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CENY OC LOSZE- Po tesśeie 1 iam w 1 rtpaleie 
(ner. sep. 22 nun) 36 gr. W tekścrio 1 mm w 3 szpalcie 
(mwr. eep. 69 mm) 3.— zł. D/obae zm słowo 24 «r. 
Werwese słowo tłusty drak (oujiryiej 8 słowa) 40 **. Kraków, wtorek 9 czerwca 1942 r.

Nadesłane, a nie samówioce pro? Redakcje ręko* 
pisy bedą rw raane autorom jedynie wówczas, ydy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej Prenumerata mieszczan 4.50 Zł., 
% odnoszeriem do domu 5 Zł. Na prowincji oopłata 

porta. Kontc czekowe i Wriszawa 65Ł ______

Stany Zjednoczone w ogniu
fradności alianckiej żeglugi wzrastają skutkiem ataków niemiec

kich i japońskich łodzi podwodnych.
M  Lizbona, 8 czerwca. Kontynent anto- 

fyiCBAskl znajduje się w kleszczach strato 
UJ i mocarstw paktu trzech. Ameryka w Idzi 
dzisiaj, ii Jest zaatakowaną od obu swych 
Wybrzeży I przez dwóch przecftwwfków. O* 
ftatnie postępy wojskowe na ne jdajszym 
krańcu frontów w  drugiej wojnie świato
wej wykazują, że wspólne ataki mocarstw 
f d  nie mogą w żaden sposób być zneutra
lizowane, czy zmniejszone nawet przez naj
większe odległości.

Zachodnie wybrzeża Stanów Zjednoczo
nych wystawione są na niesłabnącą akcję 
niemieckich łodzi podwodnych. Do wschod
ach  wybrzeży Stanów podsunęli się w  naj
bardziej iriebezpłeczny sposób Japończycy.

„Niebe^ieezeństwo łodzi podwodnych na 
oceanie Atlantyckim od Kanady do Plo^ 
*ydy stało się zmniejsza** —- oświadczyli 
W piątek mb. tygodnia rnrzędnicy władz ma
rynarki Stanów Zjednoczonych. W  sobotę 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych doniosła w komunikacie nadzwyczaj
nym, iż u wschodnich wybrzeży Ameryki 
Północnej na morzu Karaibskiem i w  Za
toce Meksykańskiej 19 aJjatnckich statków 
"handlowych o łącznej pojemności 108.300 
ton padło ofiarą ataków niemieckich łodzi 
bodwodmych.
. Zatopienia te nastąpiły — jak stwierdza 
UNB w  tygodniowym bilansie operacji 
błemieckich łodzi podwodnych w ubiegiyim 
t y g o d n iu  —

w  bezpośredniem pobliżu wybrzeży, 
tak, iż pożary ugodzonych i tonących 

statków można było obserwować 
z lądu.

Podczas gdy niemieckie łodzie podwodne 
Zablokowały w  ubiegłym tygodniu skru+e- 
Janie wszystkie połączenia morskie aljarn- 
tow od morzą Baronia do patoki Meksy
kańskiej, lotnictwo niemieckie przeszkadza
ło w  skuteczny sposób alianckiej żegludze 
Zaopatrzeniowej na dalekich obszarach 
hłorskich morza Północnego.

W  ciągu dnia 5 czerwca amerykański 
departament marynarki zakomunikował 
10 stracie 8 statków handlowych, z których 
Rozbitkowie wylądowali w  portach, na 
^^schodnich wybrzeżach amerykańskich w  
totoce Meksykańskiej i na Antylach.

Na morzu Karaibskiem zatopiono ponad- 
3 aljanckie parowce towarowe, rniano- 

Mcie jeden okręt amerykański średniego 
tonażu i po jednym mniejszym brytyjskim  
1 norweskim statku handlowym, pozostają
cych na służbie Stanów Zjednoczonych.

Obecnie nadchodzą z tych wód coraz 
f̂cęściej doniesienia o zatapianiu mniej

szych okrętów, co etanowi dowód rosnące
go braku tonażu u Amerykanów, zmuszo
nych do posługiwania się już okrętami ma 
*ńgo i najmniejszego typu. Wogóle

skutki wojny podwodnej odbijają tlę 
ooraz dotkliwie] n>a całej amerykańskiej 

służbie transportowej.
^trż diznjsiiaj można mówić o niedającem 
b*.ę na dłuższy czas wytrzymać przecdąże- 
Jiu kolei w  Stanach Zjednoczonych, które 
kyły zmuszone przejąć na siebie część za
grożonych transportów morskich.

.„Obiecywano nam szybkie zwycięstwo —  
bierz© „Nerw Yoark Times" — jednak każdego 
*%ia odczuwamy na własnej skórze coś 
^fęca przeciwnego".

Natomiast dziennik „New York Tribu- 
pod wrażeniem wiadomości o os»ta>t- 

Jftch zatapdaaiiach okrętów krytykuje w 
Niezwykle ostrych słowach lansowane 
y^aez Londyn pogłoski, dotyczące ewen
tualności jakiejś ofensywy aliantów, ma- 
~^cej na celu stworzenie drugiego frontu 
JjR^ecdwko Niemcom". Wystarczy w obec- 

chwili zdać sobie sprawę — pisze wy-
*b łe n io n y  d z te n ii ik  —  że

Problem okrętowy stanowi centralny 
ośrodek wszystkich akcyj zamorskich.

I^saaparzeczalnym faktem w tym zakresie 
okoliczność, że krytyczne położenie 

5|ląutów bynajmniej eię nie poprawiło, a 
ł/yina podwodna przybiera coraz powaz- 
^ is z e  formy. Do przewiezienia drogą

morską jednej jedynej dywizji z całym 
przynależnym do niej ma ter jąłem koniecz
ny jest tonaż wynoszący 100.000 ton* Dywi
zje pancerne potrzebują nawet 120.000 ton.

Podczas wojny na zachodzie Europy na
wet około 100 dywizyj francuskich i an
gielskich, dysponujących obfitemi zapasa
mi wszystkich środków bojowych i mają
cych na swoje usługi, całą zachodnio-euro
pejską część kontynentu., nie mogły utrzy
mać swego frontu przeciwko Niemcom. —- 
Tego, co w  r. 1940 utracono, pomimo do
brego przygotowania, w ciągu kilku tygo- 
dui, nie da się z powrotem odbić i zabez
pieczyć po upływie dwóch lat w  znacznie 
niekorzystniej szych warunkach. Wszelkie 
tego rodzaju przedsięwzięcia musiałyby 
być skazane x*a niepowodzenie już ehoeby 
tylko z powodu braku tonażu okrętowego".

1 Narzuca się nieodparte wrażenie, że
czynnfkl angielskie I amerykański* 
pragną wywołać w Moskwie, doma
gające] się nieustannie realnej po
mocy ze strony aljantów, Hurt*, ja 
koby utworzenie drugiego frontu 

było tylko kwest ją czasu.
Wysiłki te mają jedynie na celu oszukanie 
partnera bolszewickiego i ekłor ierie go 
do rzucenia nawet swoich ostatnich rezerw 
w ludziach i materjałach do beznadziej
nej walki przeciwko Niemcom.

W  chwili, kiedy na wschodniem wybrze
żu Stanów Zjednoczonych szaleje w zao- 
strzonem tempie walka niemieckich łodzi, 
podwodnych z aliancką żeglugą 7.ao:patr/je- 
niową, równocześnie — jak oświadcza pe
wien wielki dziennik amerykański —

[ Generał Cntlosw Kralrewie.
Kraków, 8 czerwca. Generał CaUos nd- 

' nister obrony narodowe] republiki słowa
ckiej, organizator I naczelny dowódca 
armii słowackiej. przybył do Krakowa.

Ną dworcu krakowskim pow tał generała 
Catlosą i jego świtę Generalny Gubernator 
dr Frank i praedstawiciele władz. Mini
ster Cailos, przeszedłszy przed frontem 
kompanji honorowej, udał się wraa z Ge
neralnym Gubernatorem na Zamek,

Podczas przyjęcia na Zamku Generalny 
Gubernator dr Frank uczcił w przemówie
niu niemieckie-słowackie braterstwo bio- 
ni. W  odtpdwiedzd na to generał Catlo? 
podniósł znaczenie Rzeszy jak - zasadni
czego czynnika ładu na wschodzre Europy 
i wyraził swe uznanie dla niemieckiej pra
cy odbudowy w  General nem Gubernator
stwie. Ma on szczególne prawe wydania 
o tern opinji, ponieważ miał sposobność 
pozrania ^ego obszaru po ukończeriu k&m- 
panji w r. 1939, a następnie okręgu Galicji 
&. początkiem wojny przeciw Związkowi So
wieckiemu.

Słowaćlki minister obrony opuścił go
dzinach wieczornych stolicę Generalnego 
Gubernatorstwa.

„Ameryka odczuła obecnie wyraźnie po raz pierwszy 
potęgę stalowych ramion Japonji“.

„Olbrzymie podniecenie wzdłuż całego wy
brzeża Oceanu Spokojnego" — takim tytu
łem zaopatruje ajencja United Press jedno 
ze swych doniesień z San Franc isco. A taki 
japońskie na Dufch Harbouir i Midway sta
nowią tam najaktualniejszy temat dy 
sikusyj.

Minister wojny Stimson oświadczył 
w przemówieniu radjowem, że „kraj stal 
w  obliczu niebezpieczeństwa bezpośrednie
go ataku". Operacje przeciwko Alasce i wy
spom Midway — pisze „New York Sun" — 
stanowia zapowiedź, że „wulkan osi" grozi 
wybuchem w  najkrótszym czasie.

W  związku z operacjami japońskich ło
dzi podwodnych, zwróć on em i przeciw wy

spie Madagaskar i portowi Sydney, prasa, 
japońska potólnreśla. że Madagaskar oraz 
Sydney oddalone są o 6000, względnie 4.300 
mil od Japonji. Dowodzi to, że

dla marynarki Japońskiej odległości nie 
odgrywają wogóle żadne] roli.

Po zaryglowaniu Morza Śródziemnego i 
stworzeniu groźnej sytuacji na Oceąnie 
Indyjskim — komentują dzienniki japoń
skie atak na Madagaskar — konwoje an- 
giestko-amery kańskie nie dysponują już 
obecnie ani jedną bezpieczną linja morską.

Ciężko uszkodzony w przystani Diego 
Suarcz angielski okręt linjowy był — jatr 
donoszą ze Sztokholmu — ostatnią jednost

ką klasy „Quwn Eliiabeth* Jat s jeszczr 
nie odniosła szwanku. W  Tokio podkreśla ją, 
że główna kwatera japońśza w swoim ko- 

■ munikacie o ataku ma Diego Suarez poraź 
| pierwszy użyła wyrażenia „garnka", to 

znaczy „ni©dający się już użyć do akcji", 
i zamiast dotychczas używ a^go słowa 

„raiha", oo oznacza „ciężko uszkodzony* 
Jak w międzyczasie dowiaduje się ćtaient- 

i nik „Jomiuri Szimhun",
brytyjski sta tok Elnjowy typu nQueeir 
Eliznbetn" storpedowany w Die&j 

Sit  ren. zetonąk
Potwierdzenie lego doniesienia przez 

' diuigą stronę jeszcze nie nadeszło.
I W  związku z wtargnięciem japońskich 

specjalnych łodzi podwodnych do portu 
. W Sydney, miarodajne koła wojskowe 

w Tokio podkreślają, ke atakowi temu na- 
, leży przypisać tern większe znaczenie, po

nieważ alianci wobec przykrych doświad
czeń, jakie musieli odnieść w P ear r  air- 
hour, niewątpliwie poczynili zakrojone na 
wielką skalę przygoiowa/r ia obronne. 
Wjazd do portu w Sydney jest niezwykle 
wąski i z tego względu daje obronie wszel
kie korzyści w stosunku dc atakującego.

Protest rządu francuskiego

Ylchy, 8 czerwca. „Ifrteros Anglji półega 
na stworzeniu balsaeewleklemu partnerowi 
IliKjf drugiego frontu. W  tym celu Angtja 
kieruje swe napady lotnicze na swego 
b, sprzymierzeńca, rozbrojonego dzisiaj I 
niezdolnego do natychmiastowe] obrony".

Jest to główne zdanie oświadczenia rzą
du francuskiego, złożonego wobec prasy 
francuskiej i zagranicznej.

Postępowanie Anglików — podkreśla 
uroczyście protest Tządu francuskiego — 
nie wynika bynajmniej z praw wojennych, 
lecz stanowi zorgan izowany system mor
derstw zbiorowych i pojedynczych. Temi 
morderstwami — stwierdza prasa franeu-

- usiłuje Anglja zamaskować swe licz
ne Ł lęski, poniesione we wszystkich czę
ściach świata i zrobić bolszewikom nowe 
nadzieje.

„Kiedy przed dwoma laty ponieśliśmy 
bolesną klęskę — pisze paryski dziemniik 
„Matki" — zwycięzca nasz nie położył rę
ki na naszych posiadłościach kolonjalnych. 
Nie zażądał on od nas oddania mu naszych 
baz morskich i wydania floty. Obecnie r asz 
były sprzymierzeniec Anglja, usiłuje zra
bować nam to, co pozostawiły nam zwy
cięskie Niemcy. Anglja wykorzystuje na
szą chwilową słabość, aby oderwać ot nas 
nasze odległe posiadłości.

Wojno ruchowa w Afryce północnej.
Fatalne warunki atmosferyczne nie stanowię przeszkody 

w atakach mocarstw osi.
Berlin, 8 czerwca. Jak donosi naczelna 

komenda niemieckich sił zbrojnych w bi
lansowym komunikacie, walki na północno- 
afrykańskim terenie bojowym trwają od 
26 maja z niezmniejszoną gwałtownością. 
W  porze roku, która dotychczas uchodziła 
za wykluczającą operację w większym sty
lu na afrykańskim placu boju, oddziały 
niemiecke-włoskie przystąpiły de walki w  
Marmaryce.

Akcje bojowe, wspierane^ przez zwbłwzo- 
nie siły lotnictwa osi rozwinęły się w spo
sób korzystny dla oddziałów niemiec.ko- 
włoskich. Zajęto liczne brytyjskie bazy o 
krętowe, a przy zdobyciu nozycji pod Got 
cl IJaleb, rozbudowanej przez Anglików do 
rozmiarów twierdzy, wzięto do niewoli 
przeszło 3.000 żołnierzy brytyjskich.

W  międzyczasie Anglicy rzucili do walki 
wszystkie posiadane rezerwy i przypuścili 
gwałtowny kontratak. Kontratak ten zała
mał .«■ wśród ciężkich s<fcrat dla Anglików.

W  ten sposób walki w rełonsle Gazeto— 
Acroma—Tobruk—Bfr el GobI— Ftodon wa
żyły się przez 13 dni ne tę I tamtą stroną.
Szczególnie cha.rakterysityczną cechą tych 
walk Jest zastosowanie ruchliwych sił pan
cernych, użycie zmotoryzowanej piechoty i 
pionierów przy współdziałaniu _ z lotnic- 
twean, "  a lto zaś dorprowaidzen ie do linji 
frontowe; dostatecznych posiłków i matę-* 
rjałów. a wreszcie brak większych prze
szkód naturalnych.

Burze piaskowe. Jakie szalały jeszcze z 
początkiem ub. tygodnia, obecnie nieco o-

słabły. Te^nperatu m  utrzymuje się w  porze 
południowej pomiędzy 25 do 35 stopni.

W  dniu 7 czerwca naczelna komenda nie
mieckich sił zbr o jarych doniosła o kontrata
ku niemieckich i włoskich wojsk pefucer- 
nych, który, wspierany przez znaczne siły 
lotnictwa, był uwieńczona sikcesem An
glicy srbraciflLi przyton 30 czołgów, wiele 
dział i pojazdów mechanicznyc-h craiz prze
szło 4.000 jeńców, W  ten. sposób liczba bry- 
tyjskich jeńców od początku biiwy w  Mar- 
maryce w dniu 26 mada wzrosła do przeszło 
iO.OOO. _ _

Szybka odpcwlecfi Londymi.
Berlin, 8 czerwca. An*! try wydatl rooc- 

kAz nieludzkiego traktowania Jeńców wzi^r 
tych do niewoli w Afryce północnej. Na
czelna komend? niemieckich sił zbrojnych 
podała wobec tego w  komunikacie swym 
a dnło 5 czerwca de wiadomości fakt, wy
dania zarządzenia odwetowego do czasu 
odwołamła, przez Anglików rozkazu sprzecz
nego z yrawem międzym rodowem

Y r dniu 6 cizerwca nacaelna komenda nie
mieckich sil zbrojnych zakomunikowała, ca 
D a stę p u je :

„Według doniesienia radja londyńskiego 
z dnia 6 czerwca, brytyjskie minist-eostwo 
wojny wydało następujący kemurikat:

„Rozkaz znaleziony przez Klemców, nic 
był wydany przez brytyjskie mlrirterstwo 
wejny. Jeżeli rorkzz tepc rodzaju wydał 
podwładny oficer, prawdopodobnie komen
dant 4-teJ brytyjskiej dywizji pancernej, to 
ministerstwo wojny uziuje z natychmia
stowym skutkiem rozkaz ten Jako nie były. 
Jeńcy niemieccy będą trakfewzni według 
postanowień genewskich".

N a  skutek tegc oświadczenia brytyjskie
go ministorftwa wojny, naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych zniosła 6 czerw
ca popołudniu wszystkie zarządzenia od
wetowe, wydane przeciwko ;eńcom brytyj
skim.

f mm
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Włoski komunikat wojonny.
Rzym, 6 eierwća. Włoski kMnmlkat wo- 

Jofiny z ««iWty brzmi iMMtfpiiJąei:
Główna kwatera wfoókich sil fcbtojaych 

komuiłikti.ie:
Operacje sil zbrojnych osi W I h M I r y n  

iaają w  dalszym ciąini korzystny przebieg. 
Silne nieprzyjacielskie jednostki* wspiera
na przez artylerie i pancerno wozy,Wywia
dowcze, które usiłowały wyprzeć nas z osią
gniętych stanowisk, zostały pobite i z naszej 
strony zaatakowane. 36 cjsolgów i kilka tuzi
nów wozów ciężarowych Zostało zniszczo
nych i wzięto do nibwoli kilkuset jeńców* 

Mimo niekorzystnych warunków atmosfe
rycznych lotnictwo rozwijało skuteczną 
działalność. Zestrzelonych zostało 14 brytyj
skich samolotów, sześć srrnusaooo do lądo
wania, jeden trafiony przez ziemną artyle- 
rje przeciwlotniczą i zestrzelony. Trzy z na
szych samolotów nie powróciło z wczoraj
szych i przedwczorajszych akcyj.

Jeden „Bęaufighter* hsiloWał przelecieć 
nad wyspą Łampsdusa. Trafiony przez af- 
tylęrję przeciwlotniczą spadł W morze. 0- 
bydwaj podoficerowie^ którzy stanowili za
łogę, zostali uratowani i wzięci do niewoli.

Atak* który w kilku falach przeprowadzi
ły angielskie samoloty ubieffłej ńócy na Ne
apol i okolice, spowodował lekkie sizkedy. 
Kilka pożarów zdołano natychmiast ugasić. 
Wśród ludności cywilnej jest jeden zabity 
i jeden raniony* Atak dotarł następnie do 
wybrzeża Littoria, gdzie zrzucone zostały 
rakiety świetlne*

*
Rzym, 8 <%erwca. Włoski komunikat wb- 

foimy t  niodtlałł 1 czsitooa fcrzifif następ u-

GłóWitiia kwatera włoskich »ił zbrojnych 
komuniku je :

Silny kointraiiak amoeboiryTOOw*uych i 'pan
cernych sił zbrojnych osi prayniósi dalsze 
poważne sukcesy. Aij&nci, zmuszeni do od
wrotu, stracili d&tefcźo 30 czołgów, liczne 
działa, a nadto pcmostawHli w rekach wojsk 
osii około 4000 jeńców.

W  ten sposób liczba oraołgów i szosowych 
Wotzów pancernych* zniszcaonych lub zdo
bytych w przebiegu obecnej bitwy w Mar- 
maryoe, wzrosła do przeszło 550. Zdobyto 
przeszło 200 dział i kilkaset pojazdów^ me- 
ćhaniozf/łychi Cyfra jeńców* wśród których 
Znajduje się wielu wyższych oficerów, do
sięga 10.000,

Również w dniiu wczorajszym panowała 
ożywiona daiałalność lotników włoskich i 
niemieckich. Bombardowano skuteoznie ba
zy operacyjne i obozy na terenie pozafroń- 
towym. Dokonano ataków na koncentracje 
pojazdów mechanicznych, przyczem wznie
cono pożary wśród znacznej lieaby tych po
jazdów. Włoskie myśliwce zestrzeliły w  
walce powietrznej % maśżyny Curtiss.

W  przebiegu ataków, dokonanych przez 
samoloty bojowe i ńurkoWe w porze dzien
nej i nocnej na objekty wojskowe M alty,' 
które celnie ugodzone w szeregu kolejnych 
nalotów, doszło do licznych zsaciiętych walk 
powietrznych. W  wyniiku tych walk znisz
czono 7 alianckich samolotów* zaś wiele 
dalszych zostało celnie trafionych karabi
nami mniszy no wemi. Pieć z pośród samo
lotów włoskich nie powróciło do swych 
baż. Wśród nich zuajduje si^ równieżt je
den hydroipłan ratunkowy, który, pomimo 
wyfaźnyah oznak Czerwonego Krzyża. zo
stał zaatakowany i trafiony.

W e wschodniej części morza Śródzlemne- 
BO Włoskie samoloty torpedowe zatopiły 
niedaleko Haify średniej wielkości cyster
nowiec.

Samoloty brytyjskie dokonały ub. nocy 
ponownie w kilku fal-aeh ataku na Messy- 
nę UszlmdzfOno wiele domów mieszkalnych. 
Kilka pożarów, jakie wybuchły w górskim 
terenie tej prowincji, zdołano natychmiast 
Ugasić* Ludność nie poniosła żadnych strat.

Artylerja przeciwlotnicza zestrzeliła 3 
samoloty, z których jeden spadł koło pew
nej wsi w Katanji, drugi pomiędzy Cap 
Peloono i Villa San Giova/nni, zaś trzeci 
wpadł do morza na Wschód od Augusty.

W y s o k ie  o d z n a c z e n ie  w ło a k ie
d la  M a n n e rh e im a .

Hoisinkl, 8 czerwca. Poseł włoski Cicoo- 
nardl wręczył w  sobotę w  towarzystwie 
ataehe woj«koweo» marszałkowi Fl#łłsit ijfl 
Mamterłisfmowi insygnia errfsru wojsko* 
wsgo Safcaurt/ł.

Prasa fińska opublikowała tekst gratu
lacji króla rumuńskiego, marszałka Anto- 
nescu i marszałka polnego Kwatera ik a, wy
stosowanych do marszałka Mamnerheima.

Bulgarja a wypowiedzenia wojny 
przez D. S. i.

Sofia, 8 czerwca, Rooamrelt p m d  wypo- 
Włedzeatem wojny Rumunii Węgrćui i 
Bułgarii poddał ten wniosek doi głodo
wanie Izbie Reprezentantów i Kongresu. — 
Na posiedzeniu fon atu 1/3 członków była 
nieobecna. Posiedzenie trwało zaledwie 32 
minuty, ee stanowi rekord w dziejach par
lamentaryzmu Stanów Zjednoczonych.

ja k  wiadomo. Rumunja, W ęgry i Buł
garia Ogłosiły już w dniu 12 grudnia 1941 
na podstawie zobowiązań, wynikających z ■ 
paktu Trzech, że znajdują sie w stanie woj
ny ze Stanami Zjednoczonemi Ameryki 
Północnej. ,

„Co mówi się w Ameryce o wypowiedze
niu przez U SA  wojny Bułgarii, Rumunji 
i Węgrom — pisze bułgarski dziennik rżą* 
dowy „Dnes“ — to dla nas Jest bez znacze
nia, to Jest nam całkiem obojętne. Należy
my do. przymierza, które na wsżyśtkiieh 
frontach walczy przeciw naszym nieprzy
jaciel om. Niemcy, Włochy i Japonjfa pobi
ły już na głowę nasżycn niepi*Zyjąoiół w 
tym czasie, kiedy ci nie wypowiedzieli nam 
jeszcze wojny. Mocarstwa Paktu Trzech 
będn również w przyszłości kontynuowały 
zwój zwycięski marsz“

Znowu okrętów alianckich 
poszło na «Jno!

Wofuka niemiecko-włoskie przeszły w Afryce do kontrataku. — 
W Afryce wdezezono 36 czołgów i 14 Camelotów. Ne Wschodzie

zajęto dalsze miejscowości.
_ Z  głównej kwatery Fiihrsra, B czerwca. 
NooMłira komanda uiańiiackicłi sił zbrój - 
byafc kaBNiaikuja:

Na frowsła okrążającym gad S#*a$topo- 
lam niagmyjacMekia umocnienia zostały 
mmUaene m et tlfety ogień aajefęftecei ar* 
tylerji i razem uj«ts ataki gewigtrane.

Na południowym edeinku frontu wschód- 
stege niemieckie I węgierskie wojaka ed- 
parły odoeobnione niegrzyjaeisiekie ataki, 
ftśred krwowyeh strat nieprzyjaciela. 
t Ma ótajbawym i yółneerty** ścinku  
łrdkttf weehOdniego klika otoćzMtych na 
i splwtk IkrOftu frontowego g n u  itieprzy- 
Jwclela Aoetałe dalej ćclśnlonytłi I wzięto 
liczne ntlejecewoici. Na froncie Wołchowa 
odparte zeetały silne ataki nieprzyjaciel
skie w Ciężkich walkach i przy współdzia
łaniu formacyj nurkowych. Nieprzyjaciel 
poniósł bardzo wysokia krwawo straty ł 
stracił 22 csołgl.

W  ziataee fińskiej artylerja marynarki u- 
azlMdsila eowleeką łódź podwodną kilkoma 
tiWttOftfcfcinf. Nałely ile liczyć z z ttm łg iw i  
teł łedzi.

W  Afryce północnej wojska tilentleókó- 
włoskie odparły silniejsze ataki brytyjskie 
I przesoły same de kontrataku Brytyjczy
cy stracili 36 czołgów, liczna samscfwdy i 
kilkuset jeńców. W  walkach powietrznych

zestrzelonych zostało 14 nieprzyjacielskich 
samolotów. Ostatniej ńocy formacje lotni
ków bojowych zaatakowały obszar portowy 
W Tobruku*

Jak już podano do wiadomości w komu- 
nlkacle specjalnym, iii«iól«ukis łodzie pod* 
wodne zatopiły u wschodniego wybrzeża 
Ameryki północnej, na mrzu Karaibskiem 
i na wschód od Antyli 19 nieprzyjaciel
skich okrętów handlowych, łącznej pojem
ności 103.300 ton.

U wybfte&d flandryjskiego toimdewc* 
katOMiły w potyczce a Kyłeryjwkiel dwu bry
tyjckie śełgaĉ -kanonSerkt.

Podczas wypadów brytyjskich powietrz
nych sił zbrojnych na wybrzeża obsadzo
nych obszarów zachodnich zestrzelone zo
stały wczorajszego dnia 22 samoloty. 

Brytyjskie bombewee zaatakowały w no
cy na 6 czerwca kilka miejscowości w za
chodnich Niemczech. W  poszczególnych 
miastach obszaru przemysłowego powstały 
ttfcódy skutkiem pożarów. Nocne myśliwce 
I artylerja przeciwlotnicza zestrzeliły 13 z 
atakujących bombowców.

W  sukcesach niemieckich łodzi podwod
nych na wodach amerykańskich wyróżniła 
si« szczególnie łódź kapitana korwety Nar- 
tenstoina.

H fflsraamce tezipi przeszłe i o h  ima
sraz zdoiKfKi 550 M  M U  1288 dział.

Ż głównej kwatery Fflłireia, 8 czerwca. 
Naczelna komenda niemieckich ®tł zbroj- 
rtyeh komunikuje w dniu 7 czerwca.

Na południowym odcinku frontu wscho- 
itidgó niemloekla wojska górskie f oddziały 
węgierskie odparły pojedyncze atak! bol
szewików.

Na środkowym ! północnym odcinku 
frontu w koncentrycznym ataku zacieśnio
no Uałej płerlcleń dookoła grup b ilm w i-  
ckich, okrążonych na terenie pozafronto
wym. Kontrataki bolszewickie krwawa od
parto w zaciętych wałkach. Na froncie 
Wołchowa bolszewicy powtórzyli! w kilku 
miejscach swoje gwałtowna ataki. Ataki te 
rozbiły eię dzięki czujnej akcji obronną], 
którą wspierały eskadry eamota&ów nurko
wych. Bolszewicy ponieśli znaczne straty 
oraz utracili dalszych 10 czołgów.

W  Afryce północnej kontratak niemiec
kich i włoskich grap pancernych, wspiera
nych prztez silne oddziały lotnictwa, przy
niósł wielkie sukcesy. Aijanci zostali od
rzuceni, zaś część ich wojsk okrążone i 2ni* 
szczono. Przeciwnicy stracili dalszym 30 
czołgów, wilele dział i pojazdów mechani
cznych oraz przeszło 4.000 jeńców. W  ten 
sposób straty brytyjskich sił zbrojnych od 
chwili rozpoczęcia bitwy w Mormaryce w  
dniu 26 maja wynoszą 

przeszło 10X60 jeńców,

550 wozów pancernych,
200 dział,
Oraz kilkaset pojazdów mechanicznych.
W  rejonie Kanału La Manche myśliwce 

niemieckie zestrzeliły w dniu wczorajszym 
baz żadnych własnych strat 13 samolotów 
brytyjskich.

Eskadry samolotów bojowych obrzuciły 
ponownie w nocy na 7 czerwca teren mia
sta Canterbury bombami rozprysknwemł I 
zapalającemu

Bombowce brytyjskie zaatakowały w  
czasie ubiegłej nocy miasto Emden. Lu
dność cywilna poniosła straty. Zniszczone 
lub uszkodzone wiele budynków, snewu 
głównie w dzielnicach mieszkaniowych. L  
pośród atakujących samolotów 6 zestrzel 
łono.

Kapitan Phiiipp. dowódca grupy pewnej 
eskadry myśliwców, uzyskał w dniu wczo
rajszym na wschodnim froncie swoje 
161-103 zwycięstwa powietrzne. Porucznik 
Becker uzyskał wczorajsze] nocy 20—22 
zwycięstwa na aparacie myśliwskim, ope
rującym w nocy.

St. sierżant Teige z Jednej z eskadr bo- 
i owych zestrzelił na swym samolocie bajo
wym w  ciągu kliku dni 11 samolotów 
alianckich, z tego 9 w porze nocnej.

Miasto Cznczan zdobyte 
przez Japończyków.

Tokło, 8 czerwca. W  walce przeciw od
działom ćzunkińsMm wojska japońskie od
niosły dalsze wielkie sukcesy.

W  prowincji Czekfdńg zdobyli Japoń
czycy miasto Czuczau, kończąc w ten spo
sób akcję przeciwko 15 dywizjom CZunfciła
skim. W  toku walk, jakie poprzedziły zdo. 
bycłe togo miasta, wszystkie te dywizje 
czutigkińskie uległy kompletnemu zniesie
niu.

Wojska japońskie, kontynńujao atak, 
przebiły się aż pod mury miasta Czucmu. 
Około północy dookoła murów miejskich 
Czuczau przyszło do zaciętej wałki ■wręcz- 
Przedtem jeszcze Japończycy zdobyli wiel
kie nowoczesne lotnisko ezunkińskich sił 
zbrojnych. Posiadało ono znakomito urzą
dzenie i było obficie zaopatrzone w maga
zyny. Lotnisko to zostało ulepszone przy 
pomocy inżynierów amerykańskich i miało 
służyć jako baza do nalotów na Japonję.

W  prowincji Kiangsi wojska japońskie, 
pe zajęciu stelicy tej prowincH. mfitfcerufą 
dalei naprzód w kierunku zachodnim. Ob
sadziły one szereg miejscowości nad limją 
kolejową Czekiang—Kiangsi. Główna ja
pońska grupa bojowa na froncie Kiangai 
wśród olbrzymich deszczów weszła w kon
takt bojowy z 40.000 żołnierzy czuńgkiń- 
skteh.

Wymieniona wyżej lin ja kolejowa łączy 
nrowimoję Kiangsi z prowincją Czekiang. 
W  obu tych prowincjach toczą się bardzo 
gwałtowne walki. Wojaka, zaś japońskie 
Wylądowały w kilku nuiejscowościoćh nad 
wielkie<m jeziorem Pojang, kierując głów
ny atak na mi-aisto Czuczau — jak poda
liśmy wyżej, które zostało po zaciętych 
walkach zdobyte przez Japończyków Przy 
zdobyciu tego miasta wzięło żywy udział 
lotnictwo japońskie, bombardując oddzia
ły i umocnienia czungkińskie. Na skutek 
akcji lotnictwa japońskiego spłonęły 
czungkińskie cbjekty wojskowe na zachód

ód Gzuezau, a w samem mieście magazyny 
z materiałem wojennym i amunicją,

W  prowincji Kopci oddziały Cftongklń- 
sftle utraciły w miesiącu maju 33 zabi
tych i 385 jeńców. W  tym samym okresie 
zdobyli Japończycy na oddziałach ezurig- 
kiń.skich 7 moździerzy, 15 lekkich karabi
nów maszynowych. 654 karabiny automa
tyczne i inny sprzęt bojowy. W  toku tych 
oiperacyj zniszczono cłwie wielkie czung- 
loińskie fabryki amunicji.

Ze zdobyciem ważnego strategicznego 
ounktu Czuczau w prowincji Pekiang, 
trzecia strefa wojenna ezungkinsiko-chmska 
znajifluje się w praktyce pod koutro-lą ja 
pońską. Odd-ziały czungkińskie, stacjono
wane w prowincji Czek hang popadiy w 
największe zamieszanie. Utrata tej trzeciej 
strefy wojenne.] jest dla Czungkmgii r.ie- 
zwykle ciężkim ciosem wojskowym i go- 
stw-da.rczym z powodu ważności obszaru 
Czekiang dla reżimu Czangkaiiozeka.

W  Burmie jednostki wojsk> czungkiń- 
skich, jakie wtapgnęły gruoami na teren 
obsadzony pnzeż Japończyków, całkowicie 
osaczono i zniesiono. Rejon ten został w 1en 
sposób żi’.pełnie oczyszczony z oddziałów 
czu ngk i ńsk ie h.

Zupełny spokty i perzątłek 
na cbszarze Malajów i na Suratr^e.

Tokio, 8 czerwca. Naczelny dewódea sił 
zbrojnych na Malajach, generał-perucznik 
Tomoyon Yamaszita, odbył w sobotą rc2 - 
moY^ę z przedstawicielami prasy w Szonan 
fSing^pomre) na temat sytuacji na obszarze 
Malajów i na Sumatrze.

Generał japoński oświadczył, iż już dz.i- 
siiaj, żaledwo w trzy miesiące po zakończe
niu walfk, można stwierdzić, że we wszyst
kich okolicach tych obszarów panuje spo
kój i po-riządek. Przyczyniły się do tc-go

przedewszystkiem wysiłki wsizystkich ^  
ganów adminisitracji wojskowej, jak to w 
nież gotowość ludności do wispólpra^^ 
z japońskiemi władzami wojskoWeuii. Siâ  
nowi to dowód, że ludność miejscowa z?0' 
zumiała prawdziwe cel© Japnji, przyśwre*,fa' 
jące jej Walce o wielką Azję Wschódnw? 
dzięki czemu wyraża ona s'zczerą gotowo« 
dó wsnoółpracy nad stworzeniem nowej? 
poirzadku.

Pr-aco nad odbudową i puszczeniem ^ 
ruch zakładów przemysłowych, zni-sizc^i 
nych przez ałjantów, czynią dobre i zada' 
walające postępy._______

ZaaeJtne straty lotnictwa bryt 
w ubiegłym tygodniu. 

8 czerwca. 236 sanwlfftó* otra^łM
htnidwo brytyjskie w ciągu ubiegłego tY' 
gednia w czasie swych nocnych ataków n* 
miasta zachodnio-niemieckie. W  akcji z^ 
straelenie tych samolotów brytyjskie!1 
uczestńlezyła niemiecka artylerja 
faferiaza, nocne myśliwca, artyleria 
h v< **raz jod«roś1Ai nieaiłe^kiei marY' 
ń&rt I arttfennej.

Lotnictwo niemdeckiie dokonało w  ̂ciąg11 
ubiegłego tygodnia licznych ataków 
wyspę brytyjską i obrzuciło skutecnni0 
bombami zwlasizcza miasto Canterbury. P*ń' 
wnież port zao«i>atrzenfiowy w Ipswich, or^ 
objekty portowe i diokowe w Sunderlan^ 
obrzucono bombami rozpryskowemi i zapa' 
lająeemi, wyrządzając ciężlkie sizko'dy.

W  kilku wierszach*
Fiihreir posumąl nacze.l.ticigo dowódic.Q jedm-eg z atnRil1 

Dieanieckjęh, gencirala wogislk gónsfkicth Diei>la, do 
pnła g^nfitrała-tpułkorwtna ka.

*
Ja/poicjęyćy za»HopTli w  ez.asi« od o^tałńfch dińi id*' 

Ja d«o piW^sizyth dni ctzorwoa 4 •aljandkie łodfesie po®' 
•wodifte, a to: w eatoteo tofki,jisikie,i, Cii-eiśn>ifQ.i« Ł f a i^  
tem maz iia potRdtr io^y-za-cihdd otd japońskięg wySP^

W  ziwiążlkm z kałasll/roifą cfa9pJo*ji
nicy Luuidiyła-a Gaście41 ajomoja KomitiPa-a &0"
iiiOist, że 1'kaba aa bitych, i raaULych tranosła do  ̂
os6b.

*
W  Ihysl imsfcrailtc.ti MnMsaiamiiego „Daie® Ma*ym>atf*h 

oiba.nodizoaiy Inwzyścde w -dmim 10 ćtzea-woa dotyc«y 
bedBio w rfym rOflciu maetylto maryaaffiki wojeffloej, 
taikże hamidilowej.

*
Wediłiug dooiieeiemia „Tiim'e»a“  ffemeraloy poeKtjniis'^ 

■brytyjski byi aaaftiisaany pomOTraie poddać do puibli^ 
nej Tvi.adicnnościi 'utfjraciome brytyjsfcie praosyDka p o^  
Iowo „naeku-telk akc-ji epraytfniora-oinych‘4. Zasadna^® 
o.hodai t>u o li^ty i dirulka,, wyslame z A o g lji 
raonsika do Ame-ryki Północnej koto 13 listopada u ' 
roku. Również zaginęły listy i druM, madame z 
my w czasii-e miedzy 1.2 grudnia n(b. ro/kc a 20 str 
itółtiia b. r. oihaż z Kanady, madame miedży 1— 6 ^  
ja Ur., adu-osofwane do Wiic.lki-ej Brytamji.

KRONIKA
CZERWIEC B  Dziś: Medairda

m Jutro: Prima i Pclic.s  V *
I  ° 2ii ®b®wSązuj« z a c i ^  Poniedziałek g  nie^ e od 22.1 # do

Tegoroczny wymiar kontyngentów.
Kraków, 8 ozcrwca. Na wspólnej konferencji ^  

równików Wydziatów, kierownik Głównego Wyd2»^ 
lu Wyżywienia i Rolnictwa podał do wiadomości 
kręgów kontyngenty ujęcia 1 dostaw xbóia, re£** 
oleistych, siana, słomy i ziemniaków w roku o85® 
darczym 1942/43. ^

Przy wyjnianze fcontyncentów 'wraięfco pod 
uiatyltko -w-łaściwoiści rolniczo,, lecą taikże geospodia**-' 
posKCzegrólmych oHarĘ-sów. Wkrótce już ak>rę-gi za^’1̂  
domiią sit«iroertrv\Ta o rozdzielonych kontyngentach, V- 
s-aimcim też poszczególny prodiaccmt zostanie point0/, 
m'Crw-any we wlaśeiwjTn czasie. Aby ziwiętkszyć p fh  
aość pnzy rozdziale ona® aby wyikiuczyć 
wą'tłpli«wx)ści ze strony producenta, wysokość k0̂  
tyngointiu podiana bedocie lwsziozególnertuu wytwórcy 
drodze oisolmej decyzji. a

Tern śatneim w rofku bieżącym każdy prodiuc^ 
jeist. w miożności Ayczcśnioj nastawić etę na wypei®^, 
nie swych zadań. Zasadniczo więc komltyngenty te ®r 
tyczą także roku ^ospodnirozego 19441/44. W  tein 
sób producent ma możność uzyskania w  sposób ® j, 
zawodny i  we właściwym czasie odpowiednich V° 
Staw rachunkowych dla swego gospodarstwa.

Wymiana zezwoleń w sprawia 
narzędzi pomiarowych.

Kraków, 8 czerwca. Kierownik Wydziału M p r 
Rządzie Gen. Gub. ^(Główny Wydział Gospodarki) 
daje do wiadomości, 2e zezwolenia na pródukcjfr y. 
prawę i sprzedaż narzędzi pomtarewych, które ,fi 
dane zostały przez polskie, względnie — o ile
0 Galicję — sowieckie urzędy nrtar, muszą fc/ b)fii 
mientene w miastach: Kraków, Warszawa, t ‘mel!
1 Lwów do dnia 3fl czerwca 1942 r„ zaś w 
miejscowościach Gen. Gub. do dn. 30 września 
roku na nowo wydane zezwolenia niemieckieg®*^! 
rządu miar. Zezwolenia te wydawać będą 
byrtekcje Miar.

Zainteresowane przedsiębiorstwa pretnysło^® 6o‘ 
ny w przepisowym terminie przesiać polskie ^  
tvieck*ie zezwolenia tvraz z uwierzytelniony®1 j 
som karty rejestracji przemysłowej i odpowie^®,c\, 
podaniem o udzielenie x owego zezwolenia do ^ 
wej Dyrekcji Miar w Krakowie: Krupnicza 1 'jg. 
w Warszawie: Długa 31 i we Lwowie: ul. Flesza*1

Dyróktja Miar w Krakowie obejmuje ofcręs1 
kowski i radomski, Dyrekcja Miar w W*
okręgi war&zawśki i lubelski, zaś Dyrekcji *"*a ^o' 
Lwewie, okręg Galicja. Przedsiębiorstwa, kt‘̂ t cłjj0’ 
tychozas nie mają żadnego urzędowego z e z " '° ^ n ' 
a mimo tego zajmowały mq produkcją, -c®1
dzaniem napraw i sprzedażą narzędzi pomiar0  ̂
winny wnieść natychmiast podanie o ud®ie,lcn ĵfCf l 
kipgo zezwolenia do wyżej wymienionych DTr 
Miar.

*
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Utworzenie grup powiatowych 
Izby Okręgowej.

iCraktiw, 8 czerwca. Z dniem 1 maja 1942 r. po
wołana zostały do życia Grupy Powiatowe Izby O- 
kręgewej w Krakowie i Kt-akowie powiecie, Dębicy, 
Jarosławiu, Jacie, Krośnie, Miechowie, Nowym Tar
gu, Nowym Sączu, Przemyślu, Rzeszowie, Sanoku I 
Tarnowie.

W miejscowościach, w  których istniały oddwialy 
Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, zostały oa^ 
zamienione tna Grupy Powiatowe, Grutpy Powiatowe 
podlegają Izbic Okręgowej w  Krakowie i są je j dr
ganiami W powiatach. Mają ono Zapewniać ścisłą 
współpracą z gospodarką przemysłową w powiatach 
oraz dawać >rękojmię skutecznej opieki. Przedsiębior
stwa gospodarki przemysłowej wunm y  zwracać sio 
\vo wszystkich ewowh sprawach do Grup Powiato
wych swego okręgu, które stoją do ich dyspozycji i 
/.‘iwsee gotowe są udzielać informacji i rady, jak 
ydwnńeż inteirweaijować prizy uizosadmionych żyoze- 
ni u eh u właściwy oh władiz.

W  ton eiposób będzie możliwe dccydnijąco i ostate- 
epnie urzeczywistnić moment zbliżenia goispodiairoze- 
go, który córa* Silniej występuje w  okresie gospo
darki wojennej taM e W labach Ok*rągowyołu

P o c i ą g  p o s p i e s z n y  B e r l i n - K i j ó w .

Kroków, i  czerwca. W  ramach komunikacji kole
jowej Ob»arów  Wschodhich wprowadzone zostały od 
pewnego czasu regularne połączenia. Jednym z naj
dalszych z pośród nich jest połączenie pospie*ftne 
między Berlinem a Kijewem.

Godziennie knur&ują Pa te j trasie dwie pary podą* 
flów, przycsnem czas podróży wynosi nieco więcej, niż 
3fe goitedn. Pociągi przechodzą prze® Warszawą, Dę
blin, Inrblim, Ghetiin, Kowel, Równe, Zdółbnnów i Ży
tom k-rt. Podobne połączenie powstaje miiąd«y Kó- 
nMtsbarsgiełn i K ijowem  praea Breeść Litewski, prfcy- 
ezam podróż na tej trasie trwa 28 godałn.

Kto rozpozna zabitego?
Kraków, 8 czerwca. W  niedzielę, dnia 31 maja 1942 

rtrtcti w godzinach południowych znaleziono w Kra
kowie Łęgu, na wał* lewego brzegu Wisły nie
znanego mężczyznę, zmarłego skutkiem ciężkich o» 
brażeń.

Rysopis zamordowanego: wiek 35— 40 lait, wzrost 
170 cm, twarz pełna, okrągła. Włosy czarne, rffiuge, 
zacnesaine do tyłu, wąsy jaśniejsze przystrzyżone na 
sposób angielski, długie, również jaśniejsze buczki, 
ofeoło niskie, wielkie, odstające uszy, miękki o, pie
lęgnowano ręce, neta szerokie % grubemi, niemal na- 
brzarmałemi wargami, zagięty ku górze, wielki, gruby 
nos. Ubranie: «zara  marynarka, niebieskie spodnie, 
ziełona koszula, czarny z białemi kropkami krawat, 
bielizna dolna letnia i zimowa. Na małym palcu le
wej ręki biały pierścionek metalowy z literami

Ktokolwiek rozpoznałby w wyże] opisanym osob
niku kogoś znajomogo, winien Jest zgłosić się do Dy* 
rokcji Kryminalnej w Krakowie, Ul. Szlak 48» pokój 
45, telefon 148-11, wewn. 39.

Kronika żałobna*
(Y ) Kraków, 8 czerwca. W  ostatnich dłutach zmarli 

w Krakowie: Anna Robak, lat 72, robotnik; Henryko 
Parafińska, lat 70; Józef Cekiera, lat 15, emeryt ko
lejowy; Wincenty Sikora, lat 27, robotnik, Teresa 
Pmtetećka, lat 78, wdowa po kolejarzu; inż. Tadeusz 
Polacfcek-Konteckf, lat 57, dyrektor Krak. Miejskiej 
Kolei Elektrycznej: Aleksander Drabik, iat 38; z Czar
nowskich Helena Kleszciyńsfca. lat 83, oby w. ziemska; 
ze Spiechowiczów Mar ja Gofroń, lat 83, emerytka; 
’iSitna Kępianfta, lat 64. emer. dyrektorka szkoły; 

PSbtr Zast&wskl, lat 11. emeryt kolejowy; Jan Ka. 
łbittackt, lat 72; ze St&niszów Murja Głowa, lat 40, 
żona piekarza; Jan Kommer, lat 69; Halina Starnaw
ska, lat 19, b. uczennica Szkoły Gospodarczej; Morja 
% Hablińskich Krzyżanowska, lut 63; Anna z Fur- 
mankiewiozów Władysławowa Gąsiecka, lat 75; Ry
szard Pióro, lat 8; Halina Mielnicka, lat 2.

Dwa koncerty wiosenne.
Kraków, 8 czerwca. W  sobotę w Starym Tea

trze w ciekawym i bogatym programie wystą
piła para dobrze już znanych Krakowowi arty
stów, «  mianowicie Irena Lewińska i Zdzisław 
ftoesner.

Miły, pełen naturalnego wdzięku głos Lewiń
skiej, jej prosty, nieskomplikowany, a mimo 10 
właściwy sposób interpretacji zjednał jej i tym 
razem duże uznanie publiczności. Pieśni i arje 
w jej interpretacji wychodzą gładko, powiewnie, 
pewnie i czysto, głos jest właściwie postawiony. 
Najlepiej bodaj -wypadły nastrojowe pieśni Kar
łowicza, Gablenza i Schuberta. Pięknem zakoń
czeniem koncertu Lewińskiej była piosenka 
Schuberta „Pstrąg".

Zdzisław Tłoesner zwrócił na siebie uwagę u 
rygmalnością utworów Dvor?.ka, Brahmsa (walc), 
Ńacheza (tańce cygańskie), oraz Szymanowskie
go (noctum » łarantella). Refleksyjna natura 
Rocsnera nadała tym utworom niecodzienny 
charakter, niż się to zwykło słyszeć. Całość była 
bardziej miękka, płynna, pełna polotu. Pozatem 
Roesner zabłysnął jako doskonały interpretator 
muzyki impresjonistycznej. Nu specjalne podkre
ślenie zasługuje gra Haliny Ekierówtty, która 
objęła akompaniament przy występach obydwoj
ga artystów .̂

Do szeregu artystów’, których mieliśmy spo
sobność usłyszeć, przybył Tadeusz Stefański. 
Na koncercie niedzielnym w Starym Teatrze wy
kazał nietylk© znakomitą technikę pianistyczną, 
ale także wysoką zdolność oryginalnej interpre
tacji dzieł muzycznych, co przyczyniło się 
do odniesienia poważnego sukcesu. Gra je 
go pełna jest wybitnego nerwu artystycz
nego, <5o czyni ją daleką od wszelkiego sza
blonu. Skupiona i natchniona, potrafi gra ta 
zainteresować i porwać każdego słuchacza. Z 
wielką maeslrją wykonał Stefański Bacha „Ga- 
priccio" w opracowaniu Bu son i eg o, Cezarego 
Franka „Ptwhidjwm, chorał .i fugę" i Chopina 
Sonatę B-moll.

Przykładem błyskotliwej techniki i specjalnego 
odczucia koncepcyj impresjonistycznych było wy
konanie utworów nowoczesnych kompozytorów. 
Wcale licznie, jak na obecny sezon wiosenny, 
Zgromadzona publiczność, nie szczędziła artyście 
wyrazów swego uznania i oklasków.

Nowa premjera w Starym Teatrze.
Kraków, 8 czerwca. W  najbliższy piątek, t. j. ijhia 

12 tzerwea, wibędzie cię w Siarym Teatrze premiera 
ifoi.kdftałoj komedji Romana Niewiar owi cza p. t. „Dla
czego Zar&K żragedja", w której, obok samego autora, 
ma n ego aktora Romana Nie w i a.rozwiozą. wyMąpią ar. 
tyś ci warszawscy: Roto&ńa Pawłowska i Andrzej 
Szalawski, w a z  artyści koaikowscy: R. Wroński, M. 
Jastrzębski, 7, MarkbWtska. L. Krajewska, 55. W-yeta. 
wówooia* M. Mi&ińs&i, R. Strót^^-babióśki, J. ObMO* 
wicz, W. Kurzawa. Reżyseruje Roman Wroński, kto- 
rowmictwo artystyczne i organaiKaCja w  rekach St. 
T. Hoffmatuma

Premjera ro®poc«nie sie o godz. 19.36, ńastęjpue 
pnzeidstawien-i* w  sobotę i ntedaielę o  goda. 16.30 t 
19.30. Bilety do nabycia od poniedziałku 8 b. m. 
w kas-ie Starego Teatry- ^  godizinach 10^-16 i ló —-18.

Od sw. Medarda nieraz długa jest 
szaruga.

Kraków, 8 czerwca. Dzfóft p«staóa tfw*e
Znaczenie w meteftoológji ludowej. Kościół katolicki 
obchodzi w tym dniu święto sw. Medau-da, te którym 
Związanych jest wiele przepo-wiedimi ludowych.

Mianowicie istnie je  przekona nie, że- taka pogoda,

jaką przyniesie dzień dzisiejszy —  będzie ujrzymy-, 
wała się przeiś długi' okres czaett — nawet do dni 40. 
Mówi nam o iem przysłowie;

Gdy deszcze w dzień Medarda padają,
Do 40 dni c®estt>kroó nie ustają.

W  ińhfij formie podaje to samo inne przysłowie, 
któro upatruje w srt-anie pogody w duriia św. Medaroa 
zą,powiedź n.a żniwa:

Gdy Medard * deszczem pnybyw a —
Tak samo jest W& żniwa.

Ponieważ d*ień dzisiejszy iiie  przybył z deszczem, 
przeto mamy -pewne podstawy do optymizmu, zwłasz
cza, żo inne przysłowie, odnoszące się do Bożego 
Ciała w dużej mterze do togo ans upoważnia. Przy
słowie lo powiada:

Gdy w czerwcu Boże Ciało pogody nie dało —
TO w sianokosy łub żniwa niepogoda bywa.

W tym rokit Zaś Boże Ciało miało wspaniałą, let
nią pogodę, być może zatem, ta podobnie Luizie 
i w o-kres żniwi

Z rubryki codzlenaycb wypadków.
s p a i l i  t t  s W y d łu .

(fem ) Tadeusz Fottański, lat 19. zamieszkały przy 
uh Ułanów 5, spadł «e  strychu i złamał sobie lewą 
nogę. Przewieziono go aa oddział chirurgiczny.

Wypadek «  fe&sto pracy.
(fem ) Zatrudniony n* dworcu towarowym Gargnł 

Józef, łat S2, aamieszkały przy uł. D ługiej 11, po
trącony został pnzez maszyno w czasie pracy. Gar* 
gul doznał ran dartych lewej nogi oraz OgóMytsh 
kontuzyj.

Viyt»adt3 *  tramwaju.
(fem ) Bezrobotna Stanisława Myśliwaka, łat 41, w y. 

padła z tramwaju, wskutek eoego dozm&ła ran tłu
czonych głowty. Op? im  no ją  na stacji Pogotowia 
Retunkowogo.

Potrącong przez s«mucli6d.
(feto) W niedzielę, we wczesnych godzinach pogan 

nych. Em ilja Skubiedówna, la t 23, zamieszkała przy 
ul. Krakowskiej 31, podczas przechodzenia przez jezd
nię, potrącona została przez samochód. Rany darto 
obu nóg, jakich doimała Skubiedówna, opatrzył dy
żurny dekarz Pogotowia Ratunkowego, poczem pó!e* 
cił przewieźć ją  na oddział I I .  szpitala iw . Łazarza.

ZEZEM.

C £ ę £ b £ w y p a d te U .
Nlad łóżkiem chorego słał doktór Destylat Hor- 

nio'n-owic2 i potrząsał w  takt jakiejś urojonej 
melo-dji głową. Trzymał thorego za puls, drugą 
ręką treyaiai zegarek. —  Obok, w  roli riemego 
świadka —  miernego zresztą tylko z konieczno
ści —  siedziała żona, siedząc całą scenę.

—  Więc pani mówi, że chory poci kię tak 
Okropnie?
—  Tak, panie doktorze, dziś w  nocy zmienia

łam mu dwa razy koszulę.
—  I taki słaby?
— Ogromnie. Powiem panu doktorowi w  zau

faniu, że rozgniewawszy siię na mnie, nie mógł 
nawet podnieść tego większego półmiska, na któ
rym Marysia podaje cielęcinę. Normalnie posłu
guje się nim z całą łatwością —  a teraz...

Destylat Hormonowicz uchodzący za świetne
go diagnostę zastanowił się głęboko, Oscylował 
między próchnieniem kości a skrętem kiszek, nie 
chciał jednak odnazu odkrywać swoich kart •—

Wyraził się więc wymijająco i dopiero po dłuż
szym namyśle skreślił kilka słów na recepcie.

—  Trzy razy dziennie po łyżce stołowej. Po- 
natem spokój, zupełny bezruch, dobre odżywia
nie, kleik, kurka, rosół, grysńk. Za kilka dni zo
baczę, jak się chory miewa.

Po kilku dniach znowu wstąpił, aby zobaczyć, 
jaki jest stan chorego. Wielkich różnic nie za
siał.

— Ciągle strasznie słaby, panie doktorze i 
ciągle ma silne poły —  skarżyła się żom.

—  Dziwne objaWy! —  przyznał doktór Desty
lat. —  Prawie takie, jakie przynosi ze sobą 
cholera.

Gdy na chwilę wyszła z pokoju żona, chory 
chwycił doktora zś rękę i błagalnym gestem za
czął go zaklinać, żeby uwolnił go z pod domo
wej kurateli.

—- Niech pan doktór wczuje się w  moją sy
tuację: Jest ona najbardziej fałszywą, jaką mo
żna sobie wyobrazić. Nie mogę zakazać, aby się 
o mnie troszczono, bo dzieje się to £ dobrego 
serca, ale z drugiej strony ciągłe komenderowa
nia mną i narzucanie mi nowych przepisów jest 
nieznośne. Jakieś wkońcu plusy z tej choroby 
powinienem mieć. Bo kto tu właściwie jest głów
ną osobą, czy chory, czy otoczenie jego? Tymcza
sem przywalono mnie wszystkiemi kołdrami, ja
kie w domu się znalazły, przestano mi dawać 
cośkolwiek do jedzenia, niby z powoda duety i 
chcą, żebym był zdrów.

A wszystko zaczęło się od głupstwa: wróciłem 
do domu popołudniu i powiedziałem, że boli 
mnie nieco głowa i że chcę się polóźyć. Cóż w tern 
dziwnego? Poprostu chciałem mieć święty spe* 
kój i chciałem móc zamknąć suę na cztery spu
sty. Gdy jednak znalazłem się pod ciężarem tych 
Wszystkich kołder, gdy wzięto mnie na dietę, 
nic dawnego, ze wystąpiły dwa zwykłe objawy: 
poty oraz zmęczenie.

Doktór Destylat uśmiechnął się łagodnie jak  
człowiek, który zna żyche i  wie czego się trzy
mać,

—  Drogi! panie —  rzekł —  czegóż pan chce? 
Wiadomo, że póz a samą chorobą, trzeba jeszcze 
znieść lak zwane strrania około zdrowia, wyko
nywane przez najbliższą rodzinę, która na tera 
Wszystkiem zna się jak kura na pieprzu. Ale to 
już jest taka tradycja: rodzina poczuwszy ofia
rę i to w  dodatku osłabioną i bezbronną, rzuca 
się na nią z tym większym zapałem, że może się 
liczyć z zupełną bezkarnością. I wtedy puszcza 
wotl2e swoim zamiłowaniom medycznym, zdol
nością leczenia, a chory oczywiście leżąc jak tru- 
sia, musi to wszystko znosić bez szemrania. Dla 
lekarza więc zaznaczają się zazwyczaj dwie dro
gi; albo uwolnić chorego od rodziny, albo też 
od choroby, jednemu i drugiemu nie da rady. —  
Cóż więc pan wybiera: czy pan woli zostać z ro - 
dztiną bez choroby, czy z chorobą bez rodziny?

Pacjent skupił się wa chwilę, a wkoaca 
oświadczył;

—  W ie pan co, pójdę chyba za przysłowiem: 
„Boże, strzeż mnie przed przyjaciółmi, z nie
przyjaciółmi sam sobie dam radę".

—  Pierwsze symptomy łatwo bidzie usumąćf—  
rzekł doktór. Popr%stn niech pan zrzuci ! te 
wszystkie kołdry, a przestanie być panu gor;|s<*. 
niech pan zacznie cośkolwiek jeść, a nabierze 
pan sił. A rodzinie powiemy, że  ma pan tyfus 
plamisty, który jest bardzo zaraźliwy, to może 
się dadzą odstraszyć.

Niewiadomo, jak się skończyła ba sprawa, nale
ży przypuszczać jednak, że przymierze chorego z 
tyfusem musiało odnieść sukces.

Nerez.

Lokttg tfo wynajęcia
Itofclegi ezyste — 
Kraków, Senac
ka 9, m 10, prze
cznica Grodz k ie j

Pokój tylko dla 
przyjezdnych. — 
Kraków, Starowi, 
śloa 12. 1918

Pokój tylko dla 
przejezdnych o- 
bok dworca: Kra 
Łów, Kurniki 8. 
to- 7. 3446

Noclegi, Kraków. 
SW. Jana 3074.

Noclegi n i ek ra
pujące: Kraków,
W ielopole 18/4, 
I. p. front. 3453

Noclegi przyjezd- 
»yaa: — Kraków, 
Wielopole 24, m. 
4, I I ,  piętro. 3454

TtóctCgi, śródmie
ście! Kraków — 
Krupnicza 14, m. 
S. 3556

Noełogi czyste w. 
Kraków, Szewską 
7/8. 4841

Noclegi: śródmio. 
Scie: — Kraków. 
Asnyka 5, Kowal- 
tta . 4874

Noclegi solidnym 
Kraków, Krowo
derska 55/1. 4346

Zielona (Sarego) 
25/1. 4875

Noclegi: Kraków, 
Wielopole 5/5.

Noclegi Czysie: 
Kraków, Starowi, 
śina 52/10. 4878

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 52/13

Noclegi, łazienka 
Kraków, Zyblikie 
w i cza 5/122.

Noclegi wygodne 
Kraków, Siemira 
dzkifgo 4, I I .  p. 
przecznica Łobzo 
wskiej. 5085

Noclegi czyste —
wygodne. Kra
ków, Jagielloń
ska 7A722, I p.

Noclegi oiekrę- 
pujące. Kraków, 
Zwierzyniecka 4/ 
38. 4262

Noclegi: Kraików, 
Zamenhofa 9/13, I 
p. oficyny. 5008

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 37/4.

Noclegi, nleiktepu 
jące, czysto. K ra 
ków, Zwierzynie
cka 8/26, I I .  o fi
cyna, I.  p.

Noclegi, Kraków,
Lubicz 19/5. Tl55

Lokali poszukują

:eju nienmeblowanego z kuch- 
ą. bez, szuka kawaler. Zglosze- 
a: Kraków, Hawełka sklep.

Pokój umeblowa
ny komfortowy w 
centrum dla pani 
.poszukiwany. —  
Zgłoszenia: „Soli
dna" biuro Hup- 
«eyc, Kraków, Ja  
Eiełloń8ka 7.

doszukuję poko
su *  wejściem z 
M atki schodowej, 
wiadomość: Go.

nieć Krakv, K ra
ków „Nr. 3284“ .

ftoszukaję pokoju 
umeblowanego — 
lub nie, w Bro
no wicach Małych 
możliwie na jb l i 
żej przystanku 
tramwajowego. -- 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3290“ .

Pokoju umeblowa 
nego, śródmieście 
osobne wejście, 
poszukuje Polak 
sytuowany. Go
niec Krak-, K ra
ków „N r. 3518".

! Wypłacalny po
szukuje mieszka
nia 2— 4-pokojo 
we-go, komfort, 
dzielnicy polskiej 
Dz- X X II .  Goniec 
Krokowski, Kra. 
ków „Nr. 3751“ .

Wypłacalny po
szukuje pokoju la 
dnie umeblowane 
go z łazienką. O- 
ferty: — Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 3580“ .

Pus«iku]ę ubika
cji suchej, nada
jącej sie na ma
gazyn. Zgłoszenia 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
3756“ .Jeden pan szuka 

Umeblowanego po 
koju. ‘Zgłoszenia: 
Goniec Kraków .. 
ski Kraków „Nr. 
3591“ .

Pokoju umeblowa 
nego poszukuje 
właściciel sklepu 
kawaler. Okolica 
Starowiślna, Di*. 
Ha, Miodowa, —■ 
Krakowska. Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 3770“ .

Dwaj kulturalnii1 
panowie szukają 
pokoju umeblowa 
nego. Zgłoszenia.; 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „N r. 
3590“ .

Pani poszukuje 
nickrepująeego 

Pokoju umeblowa 
■nego, oko] ica Die 
Ha. Stradom, Ka. 
zimierz. Cena obo 
jętna. —  Goniec 
Krakowski, K ra
ków „N r. 3854".

Szukam szybko 
1—2 pokoik kuch
nia, bez kom for 
tu. Goniec K ra
kowski, Kraków 
„Nr. 3746“ .

Nauka i wychowania
Księgowości — bilaaieoiznąwisitwa, 

kurs 30--40 godzin, praktycznie, 
indywidualnie, uczy zmawfta.
Kraków, Michałowskiego 14/9, in
formacje ustne god*. 12.36—13 i 
19—20. 2743

Lekcje fortepianu 
wszystkie stopnie: 
Czesława W ilczyń
ska, — Kraków, 
Adolf Hitler-Plato 
37, m. 6 2039

Wyucz&to niedro
go gry na foTio- 
piańie: Kraików,
Mazowiecka 9, m 
G 2304

Kto udzieli lekeyj 
niemieckiego 2 go. 
dz.itny dziennie z 
przychodzeniem 1 
Podać wat-oh k 1:
Goniec Krakow
ski, Kraków. „N r 
2338“ .

Prof. Mik Stein u- 
dziela leikeyj gry
na fortepianie -  
Kraków, Ta r łow - 
fika 3/8.

Skrzypiec lekcji 
udziela dypłomo. 
wany zagranicą. 
Kłraków, Groble 
8, to- 2. 3064

Mtiszynoplemo Id
dywidualnie. no
woczesną metodą 
Kraków. Grodzka 
27. 5155

Prtofesor, germa
nista, naucza — 
dzieci, starszych, 
nfcemieckiegó, poi 
skiego przedmio
ty  gimnazjalne.
handlowe, ma to
ru atyka, fizyka. 
Kraków, Zielona 
25/21. 5008

Różną
Wplśy do klasy 1 o kierunku a) ad

ministracyjnym, b) handlowym, 
przyjmuje Sekretarjat Szkoły 
Handlowej A. Liberdy, Kraków, 
Senacka 6. 5533

Tłuittaez przysięgły, uznany przez 
władze, tłumaczy i  uwierzytelnią 
wszelkiego rodzaju pisma, doku
menty (świadectwa, metryki itp.) 
Mgr. Jan Wojlyna, Kraków —- 
Starowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Psychografoiog, mistrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuje 
oodziimnie od 10— 6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podaó datQ prodze- 
nia i  pytania. Adres: Kraków, 
AdOlf-Hitlcr-Platz 46/5, I I I  p.

Rttsfcn-Zdrój „Park-H otel" dawniej 
.,Bristol”  poleca pokoje * cało- 
dziennem utrzymaraiem. K uch n ia  
pierwszorzędna pod zarządem I. 
Sorzon i M. Jamno*. 5451

Filatelistom polecamy w oeorwcu: 
1) W ielką okazje 25ł/» rabatową 
sprzedaż znaczków Aust.rii. Cze
chosłowacji i Wągier. Prosimy 
zamawiać według katalogu Mi
chla 1942. 2) Abohament pakie
tów znaczków pocztowych z pra
wem zwracamia dubletów. 3) Geu- 
•ndk Katalog 1942 znaczków pol
skich i Gubernatorstwa. Dwana
ście fototablic trzystu dwudziestu 
znaczków. Przekazem 8.40 za ta- 
liczenieim 10.—-. Nowozgłaszający 
sic filateliści otrz^ymają jednora
zowo bezpłatnie komplet cieka
wych prospektów. Wszelkie irinc 
specjalne cenfaiiki otrzymują stale 
tylko fil atol iści udzielający nam 
zamówień. Kupujemy stale zbio
ry, arkusze, ser je, masówkę, Pa
kiety. Prosimy oferty z cenami. 
Obiegowe, stemplowane znaczę;i 
Gubernatorstwa — to gotówka. 
Cennik zakupów  bezpłatnie, Od- 
sprzediawcy żądajcie specjalnych 
wairunków. Polski Dom Filateli- 
styoziny, Wa.rszawa. Marszałkow
ska 116. 4088k

Smoczki, oKutary, termometry,
korki. Jan Lipa. Warszawa Mar
szałkowska 102, polcój 84. 1951 k

Gabinet kosmetyczny Danuty Olek- 
sówny i M arji Pileckiej, Kraków, 
Siemiradzkiego 11, l i  p., czynny 
od 10—18. Lampy lecznicze: kwar. 
cowa — Sollux. 3S27

Gabinet kosmetyczny Urhanowej, 
Kraków, Rzeszowska 8, telefon 
217-50. Uwaga na adresl 3375

Faft, który Wsiadł do pociągu zako
piańskiego w Makowte amia 18 
maja, może odebrać zostawioną 
paczkę: Kraków, Sebastjańa 7*
m. 3. 4274

Fitatettidl Podaj! Dr Kukulski Zbi
cie adresy celem gniew ordynuje
rozesłania cenni
ków. Biuro fi la te. 
Hetytom e. Stanięto 
wów, ekrytba 88.

Korzyatuj! W y -  
« y  uczony gfa la - 
1eg, Kraków — 
Florjańeka 8.

Wezmę dziewczyn 
kę kilkutygodn o 
wą zdrową za 
swoją, najchęt
niej całkowitą sie 
roidke niech rzA-*o. 
ną. Goniec K ra
kowski, Kraków 
„Nr. 3041“ .

w chorobach skór
nych i wenerycz
nych: Kraków,
Siemltudzklegó 3

SąfbWfiie ?apr*y-
siężony rzeczozna 
we a porcelany 
szkła. Sźacuje. 
Kraków, Pbtoo- 
kiego 4/7, między 
2—4 popołudniu.

Nieuprawniony
technik dentysty. 
Czny, posiadający 
urządzenie zakła. 
du, pracowni — 
szuka firmanta 
do współpracy. 
Goniec . Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
3154".

Ondulacje trwałe
pierw  szorze,i;icmi 
pfyniami, gwaraoi 
cją, wykonuje so 
11 dnie Firm a: — 
Stanisław, K ra
ków, ■Czamo'Wie3. 
sta SŁ  3193

fpnW u nczy: —
 -----  Kraików , św. G er.
28341 ttfudy 3, I  piętro.

Podania, prośby, tłumaczenia, spra 
wy podatkowe i inne. —• BlUro 
Terlecka, Kraków. Floriańska 55 
Telefon 180-25. 367k

Zegarki rejparnje seyhko I precy
zvjnie nezeń mistrza gśhewsklego 
Kraków  Stradem 10 9970

Uwaga! Noże maszynowe, introliga 
torskie, noże, sita masarskie. No- 
żownicza wyroby masowe, óstrże 
nie wyrób — Zakłady Noźowni- 
cze; Kraków, Dietla 46. 4836

Grafcldgl hi prze
powiada wydarte 
ni a życiowe, po
radzi wszelkich 
sprawach. P rzy j
muje ©odzień 9— 
19. Kraków Pod
górze, Limanow
skiego 41/1. 4558

Dr. Mtetelskl, -
specjalista cho
rób kobiecych 
KrakÓW, M ikołaj 
fefca 9 4968

Tłumacz sąd. za- 
przys. język nie
miecki \ polski. 
Kraków, Grodzka 
(ki. Tl. p. te lc f.: 
122-80. 2320

Zamienię rower 
mąSki na damśki 
lub ramą. W iado
mość: Goniec Kra 
kowski. Kraków. 
„N r. 2346“ .

WytnHftilę stróżo- 
fetwo *a mieszka
nie dzielnicy pol
skiej. Wiadomość 
Kraków. Józefa 
12, m. 14. 2848

Rzeszy. Kraków 
Zaleskiego 43/12, 
telefon 217-49.

Zamienię Czółen
ka granatowe lub 
brązowe nr. 38 
nil białe z żółtym 
okładem. Goniei 
Krakbwski. Kra 
ków ,,Nt. 2452“ .

ca Konsystorski 
mgr. praw Sta 
slakiewicfc, W ar 
szawa, Złota 32.

JSłryJę garderobę 
tylko dziecięcą, —  
specjalność prze
róbki. Kraków 
Miodowa 17/18.

Dziewczynkę 12—
14-letoią wezmą 
za swoją- Zgło- 
szenka: Goniec 
Ktakowsik i-, Kra. 
ków „N r. 3536“ .

Chłopiec, la t 13,
Socha Teofil, za
ginął- Wiadomoś
ci kierować: K ra 
ków, Zwierzynie 
cfca 6. Socha.

Parkiet nowy do 
starcza, ©yklinuje 
sitary —  Szczyp- 
czyk, Kraków —  
Kałwa ryjska 14, 
telefon 182-70.

Znalazca doku
mentów, nazwisko 
Bryła Wincenty, 
Kraków, Wolma- 
oa I2n, proszony 
zwrócić. Wyna
grodzę. 3480

Antami końmi
przewożą wszel
kie ładunki. Zgło 
szenia: Kraków, 
telef. 215-76.

Plany, rysunki, 
fotokopje doku- 
memtów kopjuje': 
Elektrycsna. Ko- 

1 p jown la, Krak ów 
Starowiślna 13.

Autami przewozi 
„Zjednoczenie Szo 
forów Krakow
skich" Kraków — 

' Zamenhofa 8. — 
Telefon 216-57.

Nagrobki grobo
wce nowe oraz re 
momly pomników, 
najtaniej wykonu 
je: Franczak, — 
Kraków, Prądnik, 
Zakład komieniar 
ski. Teł. 110-57.

Styfey okienne —■ 
lustra, szyby sa~ 

. mochodowó, gabi. 
loty szklane, od
nawia stare lu
stra. Kraków, 
Krowoderska 9.

U n ie w a ż n ie n ia

Untrwałnł&m
skradzione mi do 
kumentiy na na. 
zw itko: Heleną 
W iktor ja Lasków 
sika. 4145k

Un.ewa.iHa sto
.zgubioną W dniu 
5. 5. 1942 leg ity 
macją służbową 
Nr. 149, wydaną 
prze* Kreishaupt 
mannschaft Prze. 
myśl na nazwisko 
plutonowego po. 
tócji polskiej — 
Jana Cichego.

Unieważniam
KtiOnk aortę Nr. 
657, wystawioną 
przez Magis/rot 
Przeworsk dnia 

, 26. I. 1942 na na. 
zwisko Koniecz
ny Franciszek.

Unieważniam zgu
btońą Nr. 901/ 
9S012 kartę Ayr- 
heitsatotu, kartą 
pracy na nazwi
sko Jankiel Karp 
lina, wydaną — 
Kraków. 3244

Unieważniam do
wód oSobifety zgu 
biomy na terenie 
Miechowa, nazwi 
Sko: Mar jen Gru
szczyński. Proszą 
o żwró«t za wyna 
grodzeniem.

Unieważniam
skradzioną Ken®. 
kartą, metryką — 
na nazwisko Ka
nia Jan. 2885Unieważniam zgu

biona książeczką 
‘ Ubezp., legityma 
I cją szkolną, tram 
wajową, — karlą 

J iucklutkową. —  
Mrozowska Kry- 

1 styno, Kraików, 
i św. Toniasza 27/2

Unieważniam Zgu
■ biODy — Bezug- 
jschein Michaliny
Otfcaniel na obu
wie Nr. 106352 -  
18. IV . 1942 W

■ Przeworsku.

t Maria % Hablińskich Kr*y- 
żanowska, wdow* po D y

rektorze Miejsk, Izby Obrach., 
przeżywszy łat 63. po długiej 
a  ciężkiej chorobie, opatrzona 
św. Sakramentami, zasnęła w 

Pam/u dnia 5 czerwca 1942 r. 
Wyprowadzenie zwłok % kapli
cy na cmentarzu rakowickim 
do grobowca rodzinnego nastą
pi w poniedziałek: dnia 8 hm. 
o godzinie B1/* popołudniu, o 
czem zawiadamia Rodzina. 
Nabożeństwo żałobne odprawio
ne zostanie we wtorek dnia 9 
bm. o godzinie 9 rano w  ko
ściele OO, Kapucynów. 5590

Unieważniam zgu
bioeaą — książką 
wojskową,wyciąg 

metryki, legity
mację kolejową. 
Gaźdzlcki Włady
sław Marcówka 
86, powiat Kra
ków. 8310

Unieważniam
skradzione doku
menty; metryko u 
rodzenia, książką 
Ubezp. Społeczn., 
przepustką Żarzą
du miasta Krako
wa, oddziału Dro
gowego. Woźniak 
Antoni, Prądnik 
Biały, Uł. Urla- 
tów 10. 2976

Unieważniam zgu
biouy dowód oso
bisty, legitym a
cją z Arbeitsam- 
tu Liszki, zaś wiać 
czenie pracodaw
cy F-y Spohn —  
nazwisko Steczko 
Władysław.

Unieważniam za
gubione legityma 
eje: szkolną, — 
tramwajową Nr. 
10.837, kolejową - 
na nazwisiko Lisz 
ka Stanisława — 
Kraków, KaDon - 
cza 19. 2956

Unlewalni&m
skradzioną legi ty. 
mac ją z Arbeits- 
amtu i metrykę, 
na nazwisko Ste
fan Szajno weki — 
Kraków, Rzecznal 
13. 3012

Unieważniam zgu
bioną legitymację 
«zko4uą nr. 43 n 
nazwisko Alfred 
Pasternak. 292:'

Unieważniana
skradzioną Kartą 
rozpoznawczą Nr. 
5. I I I .  1877. Ken. 
nismummer 2174. 
Kania Jan, Mała 
Wieś ‘65. 3009

Unieważniam zgu
bioną Kartą roz
poznawczą Nr 
815, wysla wionę 
w  W ieliczce nc 
nazwisko Gamoń 
Kazd mierz.

Unieważniam
skradzioną legi ty 
macją — Zarządu 
miejskiego i do
wód osobisty na 
nazwisko: Jan W i 
der ski, Kraków 
Wadowicka 50.

Unieważniam zgu
bioną Kemnkartf 
Nr. 11.839, legi 
t.ymację słoiżbow; 
drobniejsze papito 
ry. Bortnik Józef 
Kraków, św. Ja
na 22. 361f

Unieważniam
Kartą pracy i Be 
scheinigung *— 
skradzione mi w 
pociągu 9. V. 42. 
Szewczyk Janina, 

Ozarnuchowice 
116, Wieliczka.

Unieważniam le
gitymacją zgubio 
ną 1 maja — na 
dworcu osobowym 
ua nazwisko Cy
gan Helena, G;-.e 
ehówka, gmina 

■ Siepraw. 361G

f
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„ O r g a n i z m  h id z k i

czerpie swe siły naj
lepiej ze strawy pro
stej, niewyszukanej, 
lecz jędrnej.4* Takie 
hasło głosił sław
ny uzdrowiciel ludz
kości S e b a s t i a n  
Kne ipp ,  któremu, 
prócz wielu innych 
dobrodziejstw za
wdzięczamy 
KAWĘ SŁODOWĄ KNEIPPA

flM m ,
roisomików

o r a z

rMice fabryczne
Bardzo korzystno warunki —  
przydział żywności zapewnione.

Bliższe informacje:

Biuro Informacyjne dla praco
wników fizycznych ł umysło

wych:

Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów, Rynek 15.

kkspedjentka a
praktyką sklepo
wą potrzebna, % 
początkami nie
mieckiego. Kra
ków, Szewska 11, 
sklep tytoniowy-

Przyjmę fryz je r
kę z maniicurera, 
gwarancja. Zgło. 
szenia: Goniec
K r akowski, Kra
ków „Nr. 42881*“ .

Przyjmę fryzjer 
kę z mamicurem. 
..Gwarancja" — 
Kraków, J ul j u sza 
Lea 12. 5586

Samodzielna —
młoda, czysta sta 
żąca, potrzebna 
aaraz. Małżeństwo 
pracujące. Kra
ków, Westrimg 58 
12a, po 18-'tej.

Kominiarski cze- 
I&dnAk i uczeń p<o 
trzcbni zaraz. W a 
runki odpowied
nio. Edward D y
bek, Koprzywnica 
koło Sandomierza

Dla naszych samochodów potrzebu
jemy dzielnego

szofera-mechanika
de natychmiastowego objęcia po
sady. Gartenbaubetrieb Ostland, 
Kraków*, Adolf H itler-Platz 4/2.

„ r a / i R K O ”
Częstochowa. A'l. Kościuszki 25 

Telefon 17-34 
Przedsiębiorstwo przewozowe 

dokonywa wszelkich transpor
tów własnymi samochodami na 
trasie: Warszawa, Radom, Czę

stochowa, Kraków.

Ucznia do prakty 
ki przyjm ie pra
cownia tapicer, 
ska, Kraków, św. 
Marka 19, naroi- 
nik Floriańskiej, 
Dembiński.

Kominiarskich 2
czeladników, 2 
praktykantów po
szukuje zaraz Do 
maradzki, Dąbro. 
w*a Tarnowska.

Chłopca do prak
tyki stolarskiej, 
przyjmę zaraz.
Stolarnia, Kra 
fców, Karmel iokia 
18. 3321

Dziewczyna —  do
wszry&tkiego po
trzebna zaTaz. —
Kraków, Zaciaze 
4/m. 2. 3326

Potrzeba zaraz -  
czeladnika kra
wieckiego. wyją/t 
kowo zdolnego
na duże sztuki, 
z utrzymaniem. 
Izdebski, Nowy 
Targ. 3328

Leikarz taktow
ny., inkasent po- 
trwebny. Zakład 
fotograficzny Ma 
landa, Kraków, 
A le ja  29 Listopa. 
dia 79. 3413

Fryzjorkl zdolnej 
poszukuję, gwa
rancja lub częś
ciowe utrzymanie 
oraz wypomóżki; 
piątek, sobota. -- 
Kraków, W ielo
pole 30. 3425

Potrzebna dziew
czynka do bawię 
ni*a dziecka. U- 
trzymani© i do
płata. Zgłoszenia 
Kraków, Jasna 
10/21. 3427

Inżyniera leśnika
do lut pięćdzie
sięciu, obznajo- 
mionego z rokni- 
olwem, poszukuje 
się do admini
stracji majątku. 
Zgłoszenia i re
ferencje posyłać: 
Przemyśl, skrytka 
pocztowa Nr. 321.

Dziewczyna uczci
wa, pracowita — 
młoda z gotowa
niem do wszyst
kiego potrzebna; 
dobre warunki1. 
Kraków, Jasna 
10/21. 3428

Damski fryzjer 
lub fryzjerka —  
siły pierwszorzę
dne, potrzebni od 
zaTaz. „Carmen*1, 
Kraków, Jagiel
lońska 5. Teief.: 
21057. 5170

Firmy godne polecenia
Zabawki dla kramarzy odpusto 

wycli. Duży wybór. Niskie ceny. 
Hurtowo. Warszawa, Marszałkow
ska 102-34. 4287k

Wolne posady
Specjalista licznikowy elektro-lnży- 

nier albo technik, oraz, technik 
do konstruowania urządzeń elek
trycznych poszukiwany od zaraz. 
Pisemne zgłoszenia pod: Elektri- 
sche Ueberlandanlagen Aktienge- 
sellschaft Mościce. 4249k

Korespondentka, pisząca na maszy
nie, ze znajomością języka nie
mieckiego i polskiego od zaraz 
poszukiwana w Firm ie „A fk a “ , 
fabryka parasoli, Kraków, K ra
kowska 4. 4252~

Buchaltera (terkę) bilansową ze 
znajomością języka niemieckiego 
i polskiego poszukuje od zaraz Fa 
S. Spira, Bnrgstrasse 4. Zgłosić 
się można codziennie przedpołud
niem między 11—12. 4255k

Karmelarz-cuklernik, obzna.iomiony 
z aparatem Vaeuum .specjalista 
na karmelki nadziewane, potrze
bny do firm y A. Piasecki S. A., 
Kraków. Oferty z podaniem wa
runków i odpisy świadectw nad- 
svłać pod adresem firmy. Reflek
tuje się tylko na dobrych fachow
ców. Nieuwzględnione bez odpo
wiedzi. 4272k

Większe przedsiębiorstwo niemiec
k ie poszukuje zdolnych, rzetel
nych pracowników, narodowości 
niemieckiej i językiem niemiec
kim władających Polaków do ro
bót technicznych we wszystkich 
większych miastach Generalnego 
Gubernatorstwa. Prawo jazdy po
żądane. Pisemne oferty z życiory
sem: ' Goniec Krakowski, Kraków 
„N r. 4281k“ . ___

Technika budowlanego od zaraz 
przj*jmę. Zgłoszenia: F. Balazy,
Kraków, Racławicka 12. Telefon 
170-91. 5519

Do objęcia zaraz 
posada dozorcy: 
so-lidnemu, uczci, 
w emu małżeństwu 
kaucja. Kraków, 
Mikołajska 12 — 
sklep, 9— 10.

Manicurzystka ~
potrzebna zartuz, 
posada stała. — 
Kraków, Długa 
55. 3016

Panienka z inte
ligencji do rocz
nego chłopczyka, 
poszukiwana.. Go 
dżiny popołudnio 
we. Biuro Hup- 
ązyca. Kraków, 
Jagiellońska 7 -, 
„Panienka".
Młoda inteligent
na osoba potrzeb 
na do rocznego 
dziecka. Oferty: 
Biuro Kupczy ca, 
Kraków. JagieL 
Jońska 7. „Popo
łudniu". 4153

Nauczyciel głu
choniemych, star
szy, —  przyjmie 
miejsce do głu
choniemego dzieo 
ka. Zgłoszenia — 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r. 
4112k“ .

Technik-mechanlk
młody, pracowity 
z kilkuletnią pra 
btyką, poszukuje 
pracy. Zgłoszeni* 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3471".

Inżynier budo
wlany poszukuje 
pracy. —  Goniec 
Krakowski. Kra
ków „Nr. 4111k“ .

Nauczycielka mlo
da, lubiąca dzie
ci, początki nie
mieckiego. pomoc 
w domu, dobre re 
ferencje, poszu
kuje posady. — 
Zgłoszenia: Nr.
46470, Tarnobrzeg 
PoSreHresItante.

Takła godzinowo
poprowadzi bu
chalterię, ad mini 
strację, bilausi- 
s ta, —  znajomość 
niemieckiego. — 
Z głoozoui a: Go
niec Kraik., Kra- 
•foćw „Nr. 3392**.

Lohnbuchhałtor
rufymowany, po- 
s znikli je  pracy.
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra
ków „Nr. 3435".

Kucharka rutyno 
wama poszukuje 
posady. Kosika 
Anna, Kraików,, 
Miodowa 35/1 p. 
5. 3449

Stanowiska kie
rownika tartaku
poszukuję. Refe. 
retneje i  świadee. 
twa n«a żądanie. 
Zgłoszenia z poda 
niem warunków, 
pracy, wynagro
dzenia.: — Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 4115k“ .

Obrazy, zegary
antyczne kupię, - 
na prowincję — 
przyjeżdżam. 0- 
pis, cenę zgłaszać 
Partykow ska, —  
Kraików-Łagiewni 
ka. Ułanów 377.

Zegarki dobrych 
marek, nawet ze. 
psute, kupuję. ~ 
(Złote wykluczam) 
Łagiewniki K ra
kowskie, Ułanów 
377. 5143

Gazowy piecyk 
kupię. Kraków, 
ul. Grodzka 2. 
mechanik.

Węża ogrodowego 
konewkę do pod. 
lewauia kupię. - 
Kraków, św. F i
lipa 2/2. 5438

Kupno nieruchomości
Kuplę kamienicę, parcelę w Krako

wie. lub willę Zakopane. Rabka, 
Krynica, be® pośredników. Zgło
szenia z dokładnemi opisami: Go- 
nieo Krak., Kraków „N r. 8960".

Dywany, kilimy 
kupujemy, płaci
my najwyższe ce
ny: Firma Fal-
pern, —  Kraków, 
Poselska 18. 3139

Natychmiast ku
pię: kamienicę,
willę, parcelę, — 
pensjonat, gospo
darstwo, ulokuję 
2,000.000. Wyr-
wicz Bolesław —* 
Kraków, Wielo- 
pole 10. 4509

Kuplę chałupę — 
(dom *tary) i po
le, powiat krako
wski. Zgłoszenia; 
Goniec Kraków, 
sfci Kraków „N r. 
5431".

Kuplę zło. te obrą. 
czki, szacuję, na 
prawiam przed
m ioty złote. Kra. 
ków, Grodzka 2, 
m. 9, I. p. o ficy 
ny. 4199

Drogiicl obezna 
tni z piracą w  hur 
jown i. pos7.uk iwa 
mli. Zgłoszenia U 
stowne: Hurtow
nia R. W itkow
ski, Kraków, —  
Wielopole 3.

Sprzedał nieruchomości

Potrzebna czystą
dziewczyna do 
wszystkiego do 3 
osób. Ostrowska, 
Kraków. Rzeszo, 
wska 8/7, 1— 2.

2 bufetowa i ka
sjerka potrzebne? 
natychmiast do 
kawiarni „Oris. 
tal“ , Kraków. —  
Podwale 7. 3506

Poszukuję facho
wych bleliżnia- 
rek natychmiaeti 
Zgłoszenia So-Go 
Kraków, ul. Bo- 
n ero wska 3.

Potrzebna dziew
czyna do wszyst- 
kiego zaraz. K ra 
ków. Długa 4 — 
Dziadoń. 3539

Zaraz potrzebna 
pomoc w gospo. 
darstwie 14— 16. 
Zgłoszenia: Tnż.
Zięborak, K ra
ków, Adolf H itler 
Platz 7, I. p.

Wiolonczelista -
sk rzy pek, po t rze. 
bni do tria ama
torskiego. K ra
ków, Zwierzynie
cka 4/38, 3— 6.

Spólnfczkę szycia 
przyjmę, gotówką 
Mam lokal, urzą. 
dzenie, pozwole
nie'. dobre możli
wości, możność 
zamieszkania. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra 
ków „Nr. 4443".

Fryzjera męskie
go oraz chłopca 
na dokończenie 
praktyki, przyj
mę. Zgłoszenia — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3610".

Fotografów operatorów, retuszerów, 
kopistów tylko siły pierwszorzęd
ne i zastępcze potrzebujemy za
raz na bardzo korzystnych wa
runkach. Bielec, Kraków, Karme
licka 50. 5378

Zakład krawiecki Franciszka Kafla, 
Kraków, św. Gertrudy 10. przyj
mie natychmiast pomocnika na 
duże sztuki oraz chłopca do prak
tyki.

Laboratorium przemysłu piwowar
skiego poszukuje laboranta lub 
Jaborantki. Znajomość języka nie
mieckiego w słowie i piśmie, ma- 
szynopismo, stenografia. Odpowie
dzi: Goniec Krakowski, Kraków, 
Nr. 3380"._________________________

Do ekspedycji i kasy sklepu żywn. 
niemieckiego w dzielnicy X I I  po
trzebne siły ze znajomością języ
ka niemieckiego. Informacje w 
sklepie Kraków, róg Wolnioy i 
Bonifraterskiej. 4120

Fryzjtra męskie
go poszukuje — 
Wojtaszek, Kra
ków. Grzegórzec
ka 34. 50 proc.,
lub gwarancja.

Fryzjerka potrze
bna. Kraków, —  
Flor j ańska 40.

Potrzebna prak ty
k antka fryzjer
ska. Kraków, Ło
bzowska 2.

Potrzebny pomo
cnik fryzjerski -- 
(męski), gwaran
cja 400 zł. mie
sięcznie Kraków 
Łobzowska 2.

Kilka panienek i 
2-ch robotników 
poszukują Zakła
dy graficzne. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra
ków „Nr. 3692".

Potrzebna uczci
wa dziewczyna, 
do wszystkiego, 
umie j ą e a dobrze 
gotować, dobra
mi świiadeotwiami 
Kraków. Miko
łajska 10, sklep 
chirurgiczny.

Zdolna bieliżniar 
ka do koszul mę
skich zgłosi się: 
Kraków, Felicja
nek 7 (boczna) — 
Grochowski.

Służąey do fry 
zjera potrzebny. 
Kraków, Florjań. 
ska 40. 3622

Potad poszukują
Inteligentna z dobrego domu panna 

lat 23 poszukuje praktyki w za
kresie gospodarstwa domowego od 
zaraz za skronmem wynagrodze
niem. Zgłoszenia: Kraków, Zybli- 
kiewieza 5'58a.

Buchalter-bilanslsta, perfekt. ame
rykanka, przebitkowa, wykonuje 
bilanse, poprowadzi buchaitorję 
mniejsizych firm. Zgłoszenia: Go
niec Krafk., Kraków „Nr. 3113".

Kcbleta, wiek średni, sumienna, 
sympatyczna, smacznie gotuje — 
zajmie się gospodarstwem u sa
motnych osób, może być jako do
chodząca. Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 3128".

Młody z średniem wykształceniem 
i praktyką poszukuje posady w 
majątku ziemskim. Oferty kiero
wać: „Kennkarte 197" poste-re-
stante, Koszyce iiber Krakau 2.

Wola Justowska, ładne słoneczne 
Parcelo 400 sążni sprzeda b. ta
nio B/H „E R-K A-E S " Kraków, 
Librowszczyzna 6, telefon 128-41 
i 181-24. 4216k

Brylanty — oraz 
wszelkie kamie
nie szlachetne — 
kupno, sprzedaż,- 
ocena. Juljan Ko 
sek, Kraków, — 
Meiselsa 8. 4992

Parcelo — domy — majątki —
sprzedaż, kupno, zamiany, szaco
wanie przeprowadza BH/ ER-KA- 
ES Kraków. Librowszczyzna 6, 
telefon 128-41, 181-24 i 128-74.

Parcela 260 sążni dwa domy 10 u- 
bikacji 160.000 Kazim. Wielkiego, 
sprzeda Kraków, Mikołajska l i '3. 
tel. 119-92. 4726

Okazja! Kamienica kłlkudziesięcio- 
ubikacjowa, parcelą przemysłowa 
główny trakt Krakowa 380.000. 
Szybka decyzja. Sprzeda Biuro 
„D ar", Kraków, Zielona 28. tele
fon 219-11. 5435

Kilka parcel morgowych pod la
sem, miejscowość klimatyczna 
25 zł. sążeń Kraków, Dom nowy 
600 sążni ogrodu Bronowice Małe, 
Dom 4 ubikacjo ogród punkt, głó
wny Kraków, poleca „Solidność** 
Kraków, Stradom 10.

Rabka, — piękne 
parcele, 1 km. od
łazienek, 4—10 zł. 
1 m. kw. eprze- 
dam. Oferty — 
„245", — „P a r".

T5C T*£l1v
AdolfH itler-Platz 
46. 3969k

Dcm murowany, 
2 lokale sklepo
we, 2 mieszkanią 
przy stacji kol., 
100.000, sprzeda: 
Biuro „Univer- 

I", Rabka.

Kamienice, domy, 
wille, gospodar
stwa. parcele. — 
Zgłoszenia: K ra
ków. ul. Grodzką 
49Mb. 3905

Parcele budowla
ne: uzbrojoną — 
Wola Justowska, 
ćwierć morgową 
Bronowie© dwu- 
stusążniową, Pod. 
górz trzysiusąż- 
niową — sprzeda 
okazyjnie „L o 
kata" Kraków, 
Łobzowska 4.

Folwarczek trzy-
diziestomorgowy, 

budynki, inwen
tarz. zusiewy, nad
to szereg innych 
okazyjnie sprze. 
da „Lokata", — 
Kraków, Łobzow
ska 4. 5299

Parcela za „Ci
chym Kącikiem1 
190 sążni.. —  do 
sprzedam ia. K  ra
ków, Florjaóskta 
36/14, oficyny, I I  
piętro. 4453

Parcela Bronowi
ce Małe, 200 są
żni, 30 m frontu, 
do sprzedania. —  
Kraków. Florjań. 
ska 36/14, o ficy
ny, I I .  p. 4452

Pianino kupię o- 
kazyjnie na pro
wincję. Zgłosze
nia, cena, opis: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
>659".

Kilimów, dywa
nów perskich, ży 
wieckich, foto
aparatów, —  kry
ształów poszuku
jemy. Gwarancj* 
szybkiej sprzeda, 
ży. Ewentualnie 
zalieziki. Komis, 

Kraików, 
Adolf H i tler-Pla-ta 
12. 4202

Ubrań męskich, 
kostjumów, pła
szczy, wszelkiej 
garderoby poszu
kujemy. Przyjmu 
jemy komis, — 
sprzed a z szybka: 
Komis. Kraków, 
A doi f H itler-P Lata 
12. 4209

Maszyna do szy
cia. cylimdrówfca 
El a 8 tik, patefon 
walizikowy dwn- 
sprężynowy, — 
sprzedam. Kra
ków Krótka 10, 
m. 1. 3296

Wszelką gardero
bę, btelizmę uży. 
waną kupuje: —- 
Kraków, Dietla 
19, mieszkanie 17 
prawa oficyna.

Zegarki, biżute. 
rja, brylanty ku- 
pno-sprzedaż soli
dnie, poleca: —
Chwiłkow&ki, ze. 
gairmistra jubiler 
Kraków, Florjań 
sika 3. 4302

Porcelana Stary 
Wiedeń. Korzec, 
Meissen poszuki
wana przez Ko
mis, Kraków, — 
Starowiślna 18.

Kupię —  Zakład 
Fryzjerski, kom 
pletnie urządzo
ny w Krakowie. 
Zgłoszenia: Go
niec Kraik., K ra
ków „N r. 4304".

Akcje, pożyczki 
listy zastawne — 
kupię. Dobrocki, 
Warszawa, A l ber 
ta 12-9. 4289k

Spn«rfai

Urządzenie sklepewe: szafa wiktu- 
alna. szafa oszklona rozsuwana, 
2 lady, 2 gablotki i półki korzy
stnie do sprzedania. Ogląaać K ra
ków, Józefa 13 u dozorcy domu.

Maszyna do pisania Underwood Nr. 
5, normalna z tłumikiem, prawie 
nowa do sprzedania. Zgłoszenia: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 4694".

Fortepian krótki, Salonik, Bilard
karambolowy. Harmonia pianowa 
24 basy, Dywan strzyżony 3X1 
do sprzedania. Wiadomość: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 5456".

Sprzedam komplet 
centryfugę j ma- 
śnicę firm y Dla
bo lo, mało uży
waną. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r 
3515".

Futra, garderobę, 
kilimy, dywany 
kupisz tanio w 
„Domu Komiso
wym", Kraków, 
Stradom 16. 4576

Obrazy majwybit. 
niej8izych malarzy 
polskich kupisz 
po cenach okazyj 
nyc-b. „Dom Ko
misowy". Plac
Dominikański 4, 
Kraków. 4303

Sprzedam okazyj 
nile: (kilimy, dy
wany perskie, pa 
tefon, płaszcze
damskie, męskie, 
porcelanę, krysz 
taly. Kraków. — 
Plac Dominlkań- 
skl 4. 4373

Sprzedam kupon 
wełniany i jedwa 
łmy, biała pika, 
opainkl białe 34, 
skónkowe. Kra 
ków, Asnyka 5. 
Kowalska. 4334

Bucik! damskie, 
wysokie, na cie
płej podszewce -. 
Nr. 36, do sprze
dania. Fraków. 
Bandurskiego 60. 
m. 1. 4311

Slngera maszynę
krytą, nową sprze
dam. — Kraków, 
Krowod erska 39. 
m. 10. 4770

Zegarki szwajcar
skie z gwarancją 
pisemną poleca 
firma: Gajewski 
Kraków, Starowi
ślna 26. 2874

Ubranie Jaene,
półbuciki żółte — 
sprzedam. Kra
ków, Bracka 13.3 
15— 17. 4844

Kilim duży, pię
kny wzór, wyko
nanie, sprzedam. 
Kraików, —  Smo
leńsk 18/6. 5559

Sprzedam turz**
dzenie hallu, lant 
pę dziesięoiopło- 
mienną, czteropłęi 
mienną, lodówkę, 
narzutę, stoliki 
antyczny. Goniea 
Krakowski^ K ra
ków „N r. 3408".

Maszynę do szy
cia prawie nową, 
sprzedam. Kra
ków, Nadwiślań* 
ska 1 m 10.

Harmonję piano
wą, 120 basów — 
sprzedam. K ra
ków, Filarecka 6/ 
9, 2966

Patefon salonowy
kilkadziesiąt do 
ekonałych płyt 
razem okazyjnie 
sprzedam. Kra
ków Dębniki 
Skwerowa 50/5.

Lisa niebieskie
go i srebrnego o. 
raz aparat foto
graficzny s prze. 
dam. —  Kraków, 
Koięteik 7-26.

Lustro belgijfckie 
w ramaeh 112x73 
sprzedam. Kra
ków, Smoleńsk
18/6. 5560

Rower dla chłop
ca od 4— 10 lat, 
sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 
21, sklep, Łuczyń 
ska. 5578

Szafy, kredensy, 
stoły, tapczany, 
różne meble uży 
wane okazyjnie:
Hala Meblowe, — 
Kraków, Groch4^ 
59. — Magaayą: 
Krakowska 26.

Na lody konoer-
watory do mrożę, 
nia wyrabia, ma 
na składzie pra
cownia bednarska 
Edward Olechów, 
ski, Kraków, Kra 
kowska 46. 4969

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena: 
Kraków, Łobzow
ska 6, Salon obra 
zów. 4984

Jedwab czarny ■ 
białem. Kapa ko- 
ronikow a pod w ó j . 
na, płaszczyk gra 
mailowy, szczupły 
sprzedam. K ra
ków, Asnyka 5 — 
Kowalska. 4305

Kraków, Grodzka 
47. Waliza skó
rzana, pas-gorset 
mały plecak, pe
leryna nieprzema 
kalna, płaszczyk 
czarny, sprzedam

Sealskinowe futro wolne, prawie 
nowe, piękne źrebce okazyjnie 
sprzeda Komis, Kraków, Grodzka 
Nr. 59. 5014

Młyńskie maszyny, motory gazowe,
wszelkie Przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa, remonty. Zakład budowy mły
nów, Kraków, Mazowiecka 35, te
lefon 102-44. 2240

Fryzjerzy! Sprzedam suszarkę z 
fenem, kociołek i części do trwa
łej omdailacji parowej, Radiolux 
do masażu. Kraków, Długa 14. 
Fryzjer. 2953

Place zalesiono -
budowlane w O- 
siedlu Podwarszą 
wskiieon, — 2 Zł. 
metr kwadratowy 
Wiadomość: K ra 
ków. W yrwiński* 
go 2/1. 4218

Dobra lokata! -
Działki budowla
ne zalesione w 
Osiedlu • Podwar. 
szawsłdem, 2 Zł. 
metr. Wiadomość 
Kraków. Wyrwiń 
skiego 2/1. 4214

Dom, 2 pokoje, 
stajmiia, ogródek, 
45.000, sprzeda; 
Grzywacz, Kra
ków Podgórze. — 
Kałwa ryj ska 27.

Parcela 284 sążni 
zatwierdzona — 
42.000, sprzeda — 
Grzywacz, Kra
ków Podgórze, — 
Kaljvaryjska 27.

Kupna
Kocioł kuchenny na gaz lub elek

trykę, 250— 500 litrów, garnki mie
dziane lub aluminiowe 50—100-li- 
trowekupimy natychmiast. Zgłosz. 
Gomiec Krak. Kraków „Nr. 5548“ .

Motocykl od 100 do 200 kubików, 
może być nierejestrowany, tylko 
w pierwszorzędnym stanie, knpię 
natychmiast lub wymienię za 
Triumph‘a 500 kubików w do
brym stanie, zarejestrowany. M. 
Cz. Tarnów,, Starowolskiego 4.

Kupujemy gotów 
kowo używane u- 
branla, bieliznę, 
walizki, kilimy, 
koce, aparaty fo. 
tografiozme, zega
ry: Kraków, św. 
Krzyża 7, sklep.

Kuplę kocioł pa
rowy o powierz
chni ogra. 50 m. 
kw. do 70 m. kw. 
w dobrym stanie. 
Jan Krempa, p. 
Padew, pow. Mie 
lec. 41471:

Kuplę pianino, 
fortepian okazyj 
nie pierwszorzęd. 
ny stan. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski. Kraków 
..Nr. 5420".

Dywanów — per- 
skieb poszukuję. 
Płacę najwyższe 
ceny. J. Brachel, 
Salon Dywanów, 
Kraków. Florjań. 
ska 8 3946k

Motor 10 KM dwucylindrowy na 
naftę, benzynę, gaz nowy firmy 
Zieleniewski do sprzedania po
ważnym refleikt antom. Zgłosze
nia do Gońca Krakowskiego, 
Kraków „Nr. 3171".

Płaszcz wełniany biały całkiem no
wy, sukienka balowa z tafty nie
bieska i jesionka damska z po
dwójnej wełny do sprzedania. — 
Krak ó w - P odg órz-e, Leg jon ów 8, 
m. 3. 3211

Sprzedam, futro damskie, wannę 
cynkową, aparat fotograficzny, 
buty cholewami 42, spodnie, kre
dens kuchenny, szafę bieliźniar- 
kę, biuirko-stolik. łóżko dziecięce, 
konia na biegunach, kurtkę skó
rzaną, fortepian. Kraków, św. 
Marka 7'9, mieszkanie 4, od 14 do 
15. 3537

Foto-aparat marki „Ag fa -K arat", 
zupełnie nowy, światło 4.5. zabez
pieczenie przed podwójnem zdję
ciem. samowyzwalacz, oraz apa
rat „Zeis-lkou" światło 3.5 sprze. 
dam. Zgłoszenia: Kraków, K or
deckiego 9, m. 4, od 5— 7. 3642

Maszyna do pisania „O lim pja" zu
pełnie nowa, walizkowa do sprze
dania. Kraków. Karmelicka 30, 
„A R T ", tel. 233 77. 3781

Wagę analityczną doskonałą sprze
dam. Wiadomość: Kraków, K ar
melicka 30, „A R T ", tel. 233-77.

Szafę piękną do gramofonu elektr. 
orzechową, nową sprzedam. —  
„A R T ", Kraków, Karmelicka 30.

Kasa ogniotrwała nr, 1, sten bar
dzo dobry do sprzedania. W iado
mość: Kraków, ul. Piłsudskiego
11, m. 1, od 2 do 4. 3973

Komplet damski
btellżn łan y sprze 
dam. — Kraków, 
Dietla 19/15, pra. 
w a oficyna.

Pierścień z bry-
loTultami sprzedam 

Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 
46/5. 5591

Pantofelki dam
skie, koturny Nr. 
37, sprzedam. — 
Kraków, Dietla 
19/15, prawa o fi
cyna. 5594

Ubranie, buciki 
białe 38, w do
brym stanie. — 
sprzedani okazyj. 
■nie. Kraków. — 
Szlak 14/B m. 2.

Maszynę do szy
cia łodikową w do 
brym stanie — 
sprzedam. K ra
ków, Mazowiecka 
94. 5587

Sypialnię, jadał, 
nię, szafy kombi
nowane, sprzeda: 
Magazyn Mebli — 
Kraków, Kopemj 
ka 8. 3949

Marynarkowy —
garnitur pierw
szorzędny, na wy 
sok lego, sprze
dam. — Kraków, 
Smoleńsk 18/6.

Bielski materjał 
na ubranie lub 
na kostjum 
sprzedam. K ra
ków, Stradom 10. 
Grałam* er ja. 3903

Buciki 36— 39, do 
datki kostiumo
we, tremez męski 
granatowy, su
kienki, sprzedam 
Kraków, Konar, 
skiego 6/4. 4265

Używa.., garde
robę. bieliznę, ko 
ce, oraz inne — 
wartościowe rze. 
czy sprzedajemy 
■tanio: Sklep Kra 
ków, św. Krzyża 
7. 4205

Ubranie granato
we w paski — na 
średniego, stan 
pierwszorzędny — 
sprzedam. Kra
ków, Dietlał 19/17

Wióry drzewne -
sprzedaje worka
mi Ausbildungs- 
werk-statH, K ra
ków, Krupnicza 
44. 4290k

Płaszcz gabardy
nowy, prawie no. 
wy, męsiki. sprze
dam. — Kraków, 
Celna 1, m. 5.

Wydrę na koł
nierz i klapy lub 
bobra i spód fu
trzany sprzedam. 
Kraków, Grodzka 
47. —  Sklep.

Struny do wszel
kich instrumen. 
tów muzycznych 
w dnżym wyborze 
poleca Hurtownią 
L. Hutterer, Kra. 
ków, Adolf H itler 
Platz 13, I. p.

Kupon ubranie 
lub kostjum gra. 
nat, szary 6prze. 
dam. —• Kraków, 
Topolowa 6/11.

Maszynę krytą i 
Singera pierwszo
rzędną, sprzedam 
Kraków, Brodo, 
wiczn 12, miesz
kanie i  dzwonek 
4. 5124

Bechstein, B6sen> 
dorfer — krótkie 
fortepiany, pra
wie nowe, —  do 
sprzedania. Kra
ków, Szpitalna 20 
Kwiatkowski.

Płyty patefono-
we do sprzedania 
Kraików, Wrocła
wska 34/3.

Skrzyń drowsn.a- 
nych większą ilość 
sprzedam. K ra
ków, Florjańska 
4/1. p. 3418

Hulajnogę sprze 
dam. —  Fraków, 
Kątowa 2, m. 5. 
Od 3—5. 3399

Maszynę do szy
cia nową, sprze
dam. — Kraków, 
Starowiślna 37 — 
mieszkanie 15 
oficyna. 3338

Rower do sprze
dania. Kraków, 

Dunajewskiego 
58, m. 12. 3302

Rower damsk; - h 
K amdWkiego prą 
w i© nowy, mę
ski angielska ro
werek trzcchkoło 
wy okazyjnie — 
sprzeda: Sklep,
Kraków, Kraków, 
ika *5. 4454

Sprzedam 2 pary
bucików, czarne 
i wiśniowe, wzór 
szkocki. Kraków,

Siemiradzkiego
25 (sklep).

Kupon męski —* 
płaszcz wiosenny 
nowy, sprzedam. 
Kraków, Retory
ka 21/7. 3301

Wózek dziecięcy, 
sportowy, sprze*. 
dam. —  Kraków, 
Józefa 18/13.

Wózek dziecięcy, 
sportowy „Kon, * 
kon" prtzedwojeiu 
ny, chromomikio- 
wy, sprzedam. —  
Kraków, K rólo
wej Jadwigi 37a/ 
6, 6.30— 7.30.

Sprzedam akwa
rele artysty mm- 
larza Tade Ma
kowskiego. K ra. 
ków, Lubicz 40/6, 
1—5 po pot. 3407

Wózek sportowy 
do sprzedania. — 
Kraków, Szlak
30, m. 8. 3195

Maszynę damską, 
sprzedam tauio. 
Fraków, Kątowa 
1/12. 3134

Drewniaki, spody
drewniane Pro
wincja zaliczenie. 
Wyroby artysty, 
czne. Firma — 
„Julia**, Kraków 
.Jasna 8, I. piętro

Welti małoobraz
kowy Xemar 3.5, 
nowy, sprzedam 
Kraków, Florjań. 
ska 8, m, 2. 5343

Kostjum krakow
ski kobiecy, prze 
piękny, gardero
bę, bieliznę sprze 
dam. — Kraków, 
Kapucyńska 5, 
m 6. 5520

Garderobę, bieli
znę, poszwy, po
srebrzane? nakry
cie stołowe, cho
dnik piękny, wa. 
zony, sprzedam. 
Kraków, Kapu. 
cyuska 5, m. 6.

Work! papierowe
jutowe, sienniki, 
torby papierowe, 
worki na ścierki, 
sprzedaje Oss^w. 
ski, Kraków, — 
Długa 63, telefon 
124-08. 5554

Aparat pomiaro.
wy sprzeda „Cen 
trokomis", K ra
ków, Grodzka 9.

Uływaną garde
robę męską, dam. 
ska sprzedaje — 
kupuje: Sklep,
Kraków, Pierac. 
kiego 4. 4712

Maszynę do szy
cia, b.bljotekę 
sprzedam. K ra
ków, Szlak 31/5.

Kanarki harceń- 
skie, papużki —  
ptaki, króliki — 
poleca Sklep Zo
ologiczny Emil 
Filous, Kraków, 
św. Marka 21a.

Krzyżyki, -  pier
ścionki. obrącz/ki

Gajewski. K ra
ków Starowiślna 
26. 2875

Sypialnie, jadal
nie, gabinety, — 
nowoczesne kom
plety, pojedyncze, 
różne meble uży
wane — sprzeda, 
je Hala Meblowa, 
Kraków, Grodzka 
59.

Sprzedam patefon 
elektryczny wzma 
cniaczem, elektro 
lux, wentylator, 
wszelkie przewo
dy, plecionkę, ży 
ramdole, kule. — 
Kraków, Starowi 
ś Ina 33. E1 ek t r y • 
fi kac ja.. 5260

Harmonja „Soan. 
dali" 5 rzędowa, 
120 basów, z regj. 
starem, do sprze
dania. Kraków, 
św. Tomasza 6 
m. 6. 3040

Okazyjnie —  do
sprzedania urzą. 
dzenie sklepowe, 
mahoniowe, nada 
jące się na ga
lanterię. cukier
nię, drogtrrję. — 
Kraków, ks. Jó
zefa 1. 3058

Fałata obraz — 
1 x 42 cm, sprze- 

______________ 4584, dam. — Kraków,
Hulajnogę balono Mikołajska 9’3(nij
wą. wózeczek —    ___
sportowy, rowe- Rower męski — 
rek dziecięcy — sprzedam. Kra- 
sprzedam. Kra- ków, Fa. Halski, 
ków. Zamojskie- Sukiennice, kiero 
go 69 5. 4695 wmik. 3522

Wózek dziecięcy, 
głęboki, stan do
bry, do sprzeda
nia. Kraków, To. 
polewa 30, m. 5.

Biurko jesionowe 
stan dobry, w y
miary 150:80:80, 
kolor wiśniowy, 
sprzedam. Go
niec Kraik., K ra
ków „Nr. 3131".

Lustra krawiec
kie i modniar- 
skit?, oraz kufer, 
do sprzedania. — 
Kraków, Szujskie
go 9, m. 1, 13-16.

Lady sklepowe, - 
wanny, galeryjki 
do cukierni lub 
węd lin iam i do
sprzedania. K ra
ków, Karmelicka 
20. 3182

Wózek głęboki — 
Konkon do sprze. 
darni a.

Szafę, łóżko z mm 
teraeem. toaletę, 
stolik, krzesła —  
sprzedam. W ia
domość: Kraków, 
Krowoderska 28, 
dozorca. 343®

Sprzedam futro
męskie piżmaki, 
kołnierz persko, 
wierzch marengo* 
stan bardzo do
bry. Kraków. Zy. 
blikiewieza 5/35.

Sprzedam 2 lek
kie suknie, bar
dzo dobrym ster 
nie. Kraków. Ko
le tek 12, Nowy 
dom, I. pięta-o 19.

Salonowy, nowy
garnitur mebli -- 
Kraików, św. Ma.r 
ka 19, narożnik: 
Floriańskiej, —
Dembiński, praco 
wnia tapicerska.

Kur jer Literacko* 
Naukowy opraw
ne roczniki 1926 
do 1939, sprzedam 
Zgłoszenia: Go.
niec Krak., Krą- 
k ó w , „Nr. 3507".

Piękny obraz lok 
nowśkiego „Za
chód słokca" —* 
sprzedam tanio. 
Kraków, Krowo
derska 42/5 ósmą 
wieczór. 3423

Sprzedam ubrań- 
Kraków, j ko białe wełnia- 

Zamojskiego 48, Ino dla chłopczy-
I. p. 3190

Łóżko żelazne —• 
fotel-łóżko, mate. 
race, tapczan: — 
Kraków, św. Mar 
ka 19, narożnik 
Fłorjańskej, Dem 
biński, pracow
nia tapicerska.

Okazyjnie —  do
sprzedania ładne, 
artystycznej war. 
tośo: obrazy. Ka. 
wiar ni a ,. Po Iła
wa", Kraków — 
Westring 40 Stra 
szewskiego.

ka do pierwszej 
Koanunji św. Kra 
ków, Radziwiłłów 
ska 28'5, 15— 17.

Singera maszyną
gabinetową prau 
wie nową, sprze* 
dam. . —  Kraków* 
Retoryka 24, mie* 
sz kanie 11, mię
dzy 18—20. 3430

Jedwab czarny 
na suknię, kupom: 
bielski ubranio
wy sprzedam. —  
Kraków, Szlofc
6/9. 3437

Matrymonialne
Która Pani, przystojna, zgrabna, 

posiadająca gospodarstwo rolno, 
chce wyjść zamąż, niech napiszą 
do pracującego samodzielnie fa
chowca kawalera bez nałogów, 
lat 40. Oferty: Biuro Ogłoszeń 
„Fiducia", Kraków, Floriańską 15 

pod „298". . 4499

Ziemianin, lat 37, kawaler, artysty
czne zamiłowania, pozna pannę 
do lat 30, dobrą, inteligentną .zró
wnoważoną. Majątek nie gra roli. 
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń „Fidu- 
cia“ Kraków, Florjańska 15, pod 
„296". 4500

Kawaler w średnim wieku, inży
nier, bogaty ziemianin — pozna 
posażną Panią do 30 lat, poważ
ną, niedzisiejszych zasad, chętni© 
ziemiankę. Listy: Biure Ogłoszeń 
„Fidućia", Kraków, Florjańska 
15 — „295". 4498

Przystojny, 28, -
wykształcony — 
przedsiębiorczy — 
bez nałogów, po
zna matrymonial
ni© majętną. Nie 
an on i mowę zgło. 
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków „Nr. 3363".

Młoda, pracująca 
pragnie? poznać — 
matrymonjalnie 

Pana do lat 30. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3431".

Wdowiec, 47, me
chanik, po7,na k o
bietę inteligentną 
do 40. Cel matry 
momjalny. Foto- 
grafja. Gonieo 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 3379".

Blondyna młodego
z wyższem wy
kształceniem po
zna matrymonial
nie szatynka na 
państwowej posaw 
dzie. Goniec Kra
kowski, Kraikńwfc 
„Na*. 4284".

Wydawnictwo „Goniec Krakowski4* Kraków. Wielopole 1. — Jeioton 206-11.


